

INFORMATOR

Miasta Luboń

Nr 11 (155) listopad 2012

ISSN 1732-4734



Listopadowe wydarzenia w mieście



2

II Luboński Bieg
Niepodległości

9

Formy pomocy
Miejskiego
Ośrodka Pomocy
Społecznej

30

Młodzieżowa
Rada Miasta
- wybory

II Luboński Bieg Niepodległości

2. Luboński Bieg Niepodległości przeszedł do historii. Bieg ukończyły 152 Panie i 476 Panów, co daje łączną liczbę 628 uczestników. To aż o 302 więcej biegaczy niż rok temu. Taki niemal 100% wzrost frekwencji oraz pozytywne opinie wygłaszane przez Państwa na naszej stronie internetowej i innych portalach biegowych są dla nas, Organizatorów, największą nagrodą. Motywują nas one do jeszcze większej pracy by 3. Luboński Bieg Niepodległości był jeszcze lepszy. Przepraszamy także za pewne błędy i niedociągnięcia, ale nie zawsze to nasza wina (np. brak obiecanej orkiestry). Zrobimy wszystko, aby za rok ich nie popełnić.

W tym momencie pojawiają się pytania: co dalej z Biegiem Niepodległości w Luboniu? Tak jak wielokrotnie wspominałem, chcemy, aby nasza impreza rozwijała się co roku. Ale musi być to rozwój przemyślany, dostosowany do naszych możliwości. Wyznaczając nowe cele staramy się słuchać przede wszystkim opinii i ocen Was - uczestników. Wychodzimy z założenia, że każda, niekiedy krytyczna ocena, jest dla nas szansą na wprowadzenie kolejnych ulepszeń.

W tym roku zrobiliśmy, moim zdaniem, ogromny krok naprzód, pod względem trasy, która na pewno pozostanie na najbliższe lata. Niezmienny będzie także bardzo silny nacisk z naszej strony na symbolikę daty kiedy, przeprowadzamy zawody. Motyw patriotyczny będzie nieodłączną częścią imprezy. Naszym celem na pewno nie będzie „ślepa” pogoń za jak największą frekwencją, dlatego limit startujących będzie także za rok. Oczywiście będzie większy niż tegoroczny, który wynosił 700 uczestników. Zadowolenie biegaczy z poziomu organizacji jest dla nas dużo ważniejsze, niż przewodzenie w rankingach z ilością startujących biegaczy.

Więcej biegaczy na starcie to także więcej Wolontariuszy, którym w tym miejscu chciałbym podziękować, tak samo przedstawicielom Związku Strzeleckiego „Strzelec” z Lubonia jak i uczniom oraz nauczycielom z Gimnazjum nr 2 w Luboniu. Serdecznie dziękuję pracownikom LOSIRu, za ogromną pomoc



II Luboński Bieg Niepodległości zgromadził ponad sześciuset uczestników



Na trasie biegu na jego uczestników czekali wolontariusze z wodą

w dniu imprezy. Wielkie słowa uznania dla służb mundurowych, które zabezpieczyły trasę, ze szczególnym uwzględnieniem Szkoły Aspirantów PSP z Poznania oraz dla wszystkich sponsorów za wsparcie na wielu polach, nie tylko w kwestii finansowej. Dziękuję Urzędowi Miasta Luboń, z wyróżnieniem Pana Rafała Marka, Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń. Jestem ogromnie wdzięczny Pawłowi Wichlaczowi z Poznańskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za pomoc zarówno w dniu biegu jak i w dniach poprzedzających start. Wolontariuszom akcji „Biegam i Pomagam” przesyłam, gratulacje za ten piękny dar serca z Waszej strony. Nie sposób nie wspomnieć o wszystkich, którzy dołożyli cegiełkę do przeprowadzenia imprezy. Takich cichych bohaterów było napraw-

dę wielu. Wszystkim składam najwyższe słowa uznania.

Jako Dyrektor Biegu, chcę podziękować fantastycznej grupie biegowej, do której należą: Stowarzyszeniu Luboński Klub Biegacza, głównemu organizatorowi 2. Lubońskiego Biegu Niepodległości. Nie umiem znaleźć słów, by wyrazić uznanie dla Waszej pracy. Panowie byliście fantastyczni!!!

Na koniec dziękuję Wam Drodzy Biegacze, za udział w biegu. Proszę już dziś rezerwować sobie poniedziałek 11 listopada 2013 roku. Tego dnia 3. Luboński Bieg Niepodległości. Sponsorom bardzo dziękujemy za zaangażowanie w to przedsięwzięcie, a Organizatorom za wkład w sprawne zorganizowanie koncertu.

Adam Chudzicki





Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Od 20 listopada po wielu interwencjach Burmistrza Miasta Dariusza Szmyta poczekalnia PKP w Luboniu zaczęła służyć mieszkańcom. Zakończono również inwestycje na ul. Poznańskiej i Polnej. Zwracamy uwagę na zmianę organizacji ruchu (czytaj str. 4). Do końca roku 2013 na terenie miasta ma powstać kolejny obiekt handlowy, tym razem pod szyldem Inter Marche (szczegóły strona 11). Wszystkich mieszkańców zachęcamy do udziału w akcji edukacyjnej: „Kochasz dzieci, nie pal śmieci”

red. nac. Regina Górnaczyk

W numerze:

str. 2,-7, 11, 12 - Aktualności

str. 4 - Straż Miejska

str. 8, 11 - Urząd Miasta

str. 8 - Urząd Stanu Cywilnego

str. 9, 10, 11 - Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej

str. 10 - Rada Miasta

str. 12 - Porada prawna

str. 13 - Sportowy Luboń

str. 14- Działają w Luboniu

str. 15 - Nasze dzieje

str. 16 - Kącik dla zwierząt

str. 18-19 - Co słychać

w przedszkolach

str. 19-25 - Co słychać w szkołach

str. 26-27 - Biblioteka Miejska

str. 28-29 - Ośrodek Kultury

str. 30-31 - Młodzieżowa Rada

Miasta

11 listopada w Luboniu

Tegoroczne obchody upamiętniające odzyskanie przez Polskę niepodległości miały szczególny charakter. Zwrócił na to uwagę w okolicznościowym wystąpieniu Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt mówiąc: dzisiejsze obchody mają bardziej uroczysty charakter: jest orkiestra, jest chór, są harcerze, przedstawiciele szkół, poczty sztandarowe, dumnie powiewa flaga narodowa. Zależało mi na tym, aby nasze lokalne uroczystości miały godny, uroczysty i przede wszystkim spokojny charakter. Nasza Ojczyzna, drodzy Państwo, zasługuje na ponadpolityczne porozumienie i patriotyzm dnia codziennego. Polska musi się stać wielką ideą, najambitniejszym zadaniem, najważniejszym sporem. (...) W trudzie codziennej, rzetelnej i uczciwej pracy musimy dbać o państwo, o Polskę, o niepodległość, o którą trzeba się troszczyć i nikt nas z tej odpowiedzialności nie zwolni - zakończył Burmistrz Szmyt. W uroczystościach pod pomnikiem Znicz Pamięci udział wzięli również Przewodniczący Rady Miasta Luboń, Radni Powiatowi, Radni Miejscy, przedstawiciele Duchowieństwa oraz licznie zebrani mieszkańcy. Po złożeniu kwiatów i oddaniu honorów zebrani udali się do pobliskiego kościoła parafialnego na zamówioną przez



Burmistrz na Placu bł. Edmunda Bojanowskiego

władze Miasta Luboń Mszę świętą w int. Ojczyzny. W wygłoszonej homilii kaznodzieja wzywał wszystkich do troski o Ojczyznę i oddanie jej wszystkiego co najlepsze. Przed uroczystościami na placu bł. Edmunda Bojanowskiego krótki koncert patriotycznych utworów muzycznych dała goszczącą w Luboniu Mosińska Orkiestra Dęta. Lubonianie, którzy w inny sposób chcieli uczcić Dzień Niepodległości od 10:00 mogli wziąć udział lub kibicować w 2. Lubońskim Biegu Niepodległości. Impreza ta z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością nie tylko wśród mieszkańców miasta.

Mikołaj Tomaszuk

Poczekalnia PKP w Luboniu otwarta!

W sierpniu ubiegłego roku miało miejsce uroczyste otwarcie dworca. Niestety do października tego roku poczekalnia dworca była nieczynna. Dopiero po interwencji Burmistrza Miasta Lubonia Dariusza Szmyta poczekalnia i kasa biletowa na dworcu PKP spełniają swoją rolę.

Od 20 listopada budynek na dworcu kolejowym w Luboniu został udostępniony mieszkańcom. Od poniedziałku do piątku w godzinach 5.30-17.30 czynna jest poczekalnia i kasa biletowa. Udostępniono dla pasażerów płatne zaplecze sanitarne, przystosowane również dla osób niepełnosprawnych. W ostatnich dniach w poczekalni zostały zamontowane miejsca siedzące. Agentem została Pani Agnieszka Adamska, od niedawna mieszkanka Lubonia. Wynajmuje ona pomieszczenie od PKP, a ze Spółką Przewozy Regionalne podpisała umowę na sprzedaż biletów. Bilety można kupować tylko za gotówkę. W najbliższej przyszłości Pani Agnieszka planuje zagospodarowanie poczekalni. Bę-

dzie prowadziła tam sprzedaż prasy, słodczy i napoi. W poczekalni będzie także dostępny Informator Miasta Luboń. Życzymy Pani Agnieszce spokojnej i dobrej pracy!

Redakcja



Pani Agnieszka Adamska, agentka poczekalni

ul. Poznańska/Polna

UML



Krynys

Nowe ulice zostały oddane już do użytku.

Trwają prace wykończeniowe na ul. Poznańskiej i Polnej w Luboniu. Inwestycja trwa w tym rejonie miasta od października

2010 roku. Inwestycja ta jest dofinansowana ze środków europejskich z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego dz. 2.2 w kwocie ok. 5,6 mln zł. Inwestycja jest na ukończeniu, pozostało jedynie uporządkowanie placu budowy, oznakowanie i dokończenie malowania oznakowania poziomego.

15 listopada zostały zakończone roboty budowlane. Urząd przystąpił już do ich odbioru. Jeśli odbiór przebiegnie pomyślnie zgłosimy zakończenie budowy do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który ewentualne uwagi może przesłać w ciągu 21 dni od daty zgłoszenia, wówczas formalnie inwestycja zostanie oddana do użytkowania. ■



Archiwum UML

Problemy z autostradą

Joanna Cichoń

W dniu 23 października br. w siedzibie Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się spotkanie przedstawicieli Autostrady Wielkopolskiej S.A. z władzami gmin Luboń i Kleszczewo.

Podczas spotkania Burmistrz Miasta Luboń przedstawił problemy miasta oraz wskazał uciążliwości dla mieszkańców wynikające z funkcjonowania autostrady.

Przedstawiciele Autostrady Wielkopolskiej S.A. świadomi niewystarczającej ochrony terenów min. miasta Luboń przed ponadnormatywnym hałasem zapewнили o podjęciu czynności mających na celu zminimalizowanie uciążliwości. Prace te zostaną zrealizowane najprawdopodobniej do końca 2015 r. gdy oddany do użytkowania zostanie trzeci pas autostrady A2 od węzła Komorniki do węzła Krzesiny.

Konieczność wybudowania trzeciego pasa wynika z umowy, którą władze autostrady zawarły z rządem. Pułap obligujący spółkę do budowy trzeciego pasa tj. 35 tys. samochodów dziennie osiągnięty został w tym roku.

Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego poinformowali o nałożeniu w najbliższym czasie (przełom roku) obowiązku wykonania przeglądu ekologicznego dla odcinka autostrady będącej w zarządzie AW SA.

Obowiązek sporządzenia przeglądu ekologicznego – zgodnie z art. 237 ustawy Prawo ochrony środowiska nakładany jest w drodze decyzji organu ochrony środowiska w przypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na możliwość negatywnego oddziaływania instalacji lub prowadzonej działalności na środowisko. ■

Bezpieczeństwo ruchu

Bezpieczeństwo ruchu drogowego w Luboniu - to nasz priorytet - mówi Burmistrz Szyt.

Mikołaj Tomaszuk

W ten sposób odpowiedzieli na zaproszenie Burmistrza Dariusza Szytę Komendant Komisariatu Policji w Luboniu Robert Przyjemski oraz Komendant Straży Miejskiej Paweł Dybczyński.

Panowie wzięli udział w pierwszym koordynacyjnym spotkaniu poświęconym bezpieczeństwu ruchu drogowego w naszym mieście. Zgodnie z programem spotkania podsumowano całoroczną akcję Bezpieczny Luboń, omówiono ewentualne problemy w ruchu w rejonie ul. Buczka/ Poznańska oraz na skrzyżowaniu ul. Żabikowskiej i J. III. Sobieskiego. Oba skrzyżowania czeka w najbliższym czasie zmiana organizacji ruchu ze względu na włączenie w układ jezdny w Luboniu ciągu ulic Poznańska, Polna, Kręta. Burmistrz nawiązując do dobrych praktyk w samorządach poprosił Komendantów o częstotliwość spotkań raz na kwartał podczas, których mają być omówione rozwiązania usprawniające ruch w mieście oraz inne aspekty prewencyjnych działań służb w odniesieniu do niechronionych uczestników ruchu drogowego. Nie ulega wątpliwości, iż zapewnienie bezpie-

czeństwa ruchu drogowego w Polsce jest ważnym motywem działań i współpracy służb i jednostek samorządu terytorialnego podejmowanych na wielu szczeblach. Na to szerokie zagadnienie regulujące zasady poruszania się wszystkich uczestników w ruchu drogowym składają się również, jeśli nie przede wszystkim prewencyjne instrumenty wykorzystywane czy to przez służby mundurowe w ramach cyklicznych akcji informacyjnych, czy też przez prywatne podmioty, organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, których łącznym celem ma być ochrona każdego uczestnika ruchu.

Burmistrz jak i Komendanci zgodnie wyrazili chęć kontynuowania współpracy w ramach akcji Bezpieczny Luboń 2013 podczas której swoje wsparcie obiecała Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, podmioty prywatne oraz fundusz prewencji jednego z towarzystw ubezpieczeniowych. Straż Miejska, Policja jak i Urząd Miasta w najbliższym czasie wspólnie złożą wnioski na dofinansowanie elementów infrastruktury podnoszących bezpieczeństwo w naszym mieście. ■

UWAGA KIEROWCY – ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU

W związku z włączeniem do ruchu ulicy Poznańskiej nastąpiła zmiana organizacji ruchu w rejonie ul. Buczka/ Poznańska. Ul. Buczka była dotychczas ulicą z pierwszeństwem przejazdu. Zmieniło się to i względem ul. Poznańskiej jest to ulica podporządkowana. Prosimy o zwracanie uwagi na oznakowanie tego skrzyżowania. Ponadto przypominamy o ograniczeniu prędkości na ul. Poznańskiej. Informujemy, że Policja jak i Straż Miejska przystąpią do wzmożonej kontroli ruchu drogowego w tym rejonie miasta.

Przebudowa dróg w Luboniu

Mikołaj Tomaszuk

Burmistrz na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim i w Starostwie Powiatowym

Dobry kapitał relacyjny na niwie samorządowej jest podstawą dobrego dbania o interesy mieszkańców i miasta. Ostatni tydzień Burmistrz Dariusz Szymt przeznaczył m.in. na spotkania robocze w Urzędzie Marszałkowskim i w Starostwie Powiatowym. Na początku tygodnia na zaproszenie Leszka Wojtasiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Dariusz Szymt uczestniczył w konsultacjach kontraktu terytorialnego koniecznego do zawarcia przed przystąpieniem do wydatkowania środków europejskich z nowej perspektywy finansowej UE po 2014 roku. Burmistrz złożył również zapowiedzianą już 1 września br. wizytę u Wojciecha Jankowiaka - Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. Panowie rozmawiali o planowanej przebudowie na odcinku lubońskim drogi wojewódzkiej 430; sytuacji na lubońskim dworcu

i strategii rozwoju województwa - Wielkopolska 2020. W przedłożonym na ręce Marszałka Jankowiaka piśmie Burmistrz zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na jakim etapie planowania urbanistycznego jak i finansowego jest koncepcja przebudowy drogi wojewódzkiej - ul. Armii Poznań. Ponadto Dariusz Szymt zwrócił uwagę, na jego zdaniem konieczne zintegrowanie robót drogowych z planowaną modernizacją węzła kolejowego na trasie Poznań - Wrocław. Warto przypomnieć, że wnioski mieszkańców w tych sprawach złożone po konsultacjach społecznych w gościnnych progach Urzędu Miasta Luboń z sierpnia 2012 roku zostały przekazane pismem z dnia 21 sierpnia 2012 do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z siedzibą w Poznaniu. Marszałek Jankowiak zapewnił wstępnie Burmistrza o tym, że ze

względu na niepewne negocjacje kwot przeznaczanych na środki europejskie, trudno jest jednoznacznie wskazać, że przebudowa drogi 430 zostanie zrealizowana w ciągu kilku lat. Raczej jest to sprawa do realizacji po 2020 roku. Po posiedzeniu związku SELEKT Burmistrz Szymt spotkał się ze Starostą Poznańskim Janem Grabkowskim. W miłej rozmowie panowie omówili sprawę przyznania statusu drogi powiatowej ulicom: Żabikowska i Jana III Sobieskiego, partycypację środków budżetu powiatu w kosztach budowy odcinka ulicy Poznańskiej łączącej Luboń i Wiry i inne bieżące sprawy, w tym zaangażowanie kwoty 500 tys. PLN z budżetu miasta na budowę nowego komisariatu policji. Burmistrz uważa, że środki na remont komisariatu są potrzebne, ale pierwszym zadaniem miasta jest dofinansowywanie naszej Straży Miejskiej. W planowanym na 2013 rok budżecie miasta Burmistrz chciałby wygospodarować środki na zakup sprzętu dla Straży Miejskiej. ■

Nowe wiaty na święta

W połowie grudnia w ramach uzupełniania zostaną zamontowane 3 nowe wiaty przystankowe, koszt każdej z nich to ok. 5000 zł. Nowe wiaty usytuowane zostaną na istniejących przystankach przy: Netto, na ul. Pułaskiego oraz na ul. Sobieskiego.

Redakcja

Komunikat ZTM

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, że od 5 listopada 2012 roku w związku z zakończeniem remontu nawierzchni na ulicy Krętej w Luboniu autobusy linii nr 243 oraz 614 ponownie zaczęły kursować, tak jak przed remontem, do pętli Luboń Kręta. Kursy na linii nr 701 będą realizowane przez ulicę Sobieskiego i Kręta z wjazdem na pętlę dla autobusów jadących w stronę Poznania.

STRAŻ MIEJSKA

Interwencje Straży Miejskiej

Paweł Dybczyński



Strażnicy miejscy Miasta Luboń wykonali w październiku łącznie 658 różnego rodzaju interwencji.

W 62 przypadkach dotyczyły one nieprzestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 4 osoby w stanie nietrzeźwości zagrażającemu ich życiu lub zdrowiu, albo życiu lub zdrowiu osób trzecich przewieźliśmy do

Centrum Redukcji Szkód i Wczesnej Interwencji Terapeutycznej lub miejsca zamieszkania.

Na przestrzeni ostatniego miesiąca wykonaliśmy również 49 interwencji, które dotyczyły zwierząt. Kolejnych 6 bezpiecznych zwierząt trafiło do Przytuliska w Przyborówku.

W październiku strażnicy miejscy ukarali mandatami kamnymi

277 osób. W tym miejscu pragnę zwrócić uwagę, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Luboń zabrania się palenia wyrobów tytoniowych w obrębie wiat przystanków komunikacji publicznej. Za tego typu wykroczenia wobec przepisów prawa lokalnego strażnicy mogą prowadzić postępowania mandatowe.

Ponadto 6 razy zabezpieczaliśmy miejsca przestępstw lub kolizji. Wykonaliśmy 26 konwojów wartości pieniężnych lub dokumentów. Wraz z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wykonaliśmy 19 kontroli.

Strażnicy sprawdzili również na 86 posesjach, czy ich właściciele posiadają stosowne dowody wywozu nieczystości stałych i płynnych lub czy dokonali obowiązkowego przyłącza do kanalizacji sanitarnej istniejącego dłużej niż 12 miesięcy.

Zabezpieczaliśmy również przemarsz uczniów Gimnazjum nr 2 z placu E. Bojanowskiego do budynku szkoły. Wystawiliśmy poczet sztandarowy, który brał udział w uroczystościach nadania imienia Włodzimierza Kaczmarska Hali Widowiskowo – Sportowej. ■

Odpady komunalne w nowym systemie cz. 2

Dlaczego powstały Związki Międzygminne?

Rozwój społeczno-gospodarczy po 1989 roku i wymagania będące konsekwencją akcesji Polski do Unii Europejskiej stworzyły bazę do podjęcia zdecydowanych działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego na wszystkich szczeblach administracji. Gospodarka odpadami komunalnymi, jako istotny element tej polityki również podlega coraz nowocześniejszym regulacjom prawnym, które nakładają nowe obowiązki także na samorządy. Odpowiedzią na te nowe wymagania jest koncepcja wspólnego działania wielkopolskich gmin skupionych wokół Regionalnych Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK). Dla gmin zrzeszonych w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” z siedzibą w Czempiniu oraz Związku Międzygminnego „OBRA” w Wolsztynie taką instalacją jest oddany do użytku w lipcu 2011r. zakład w Piotrowie Pierwszym. Zgodnie z regulacjami prawnymi, idea wysokowydajnego recyklingu odpadów ma być wcielona w życie przez organizację sieci lokalnych, nowoczesnych centrów zagospodarowania odpadów. I taki właśnie status posiada instalacja w Piotrowie Pierwszym.

Oprócz uruchomienia RIPOK – u nasze Związki realizują szereg innych zadań, z których najważniejsze to:

- zbudowanie spójnego, wydajnego i optymalnego w kontekście kształtowania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, systemowi gospodarki odpadami w gminach członkowskich, polegającego na zorganizowaniu odbierania i przetwarzania odpadów komunalnych w zamian za uiszczaną przez mieszkańców powszechną „opłatę śmieciową”;
- tworzenie właściwego klimatu społeczniego dla proekologicznych działań w zakresie gospodarki odpadami przez realizację programów edukacji ekologicznej propagujących właściwe zachowania społeczne.

Podejmowane działania przez oba związki muszą zmierzać do unowocześnienia i racjonalizacji systemu gospodarowania odpadami stałymi, w tym do ograniczania ilości składowanych odpadów. Głównym celem jest wypromowanie takich zachowań naszych mieszkańców, które pozwolą z powodzeniem realizować priorytety postępowania z odpadami, a które uszeregować można według ważności:

- zapobieganie powstawaniu odpadów,
- ograniczanie ilości odpadów,
- zapewnienie odzysku odpadów,
- unieszkodliwianie odpadów,
- składowanie na składowisku, pozostałości z procesu przetwarzania w RIPOK - u.



Ważnym efektem w funkcjonowaniu przyjętego systemu jest osiągnięcie wymaganych prawem a przyjętych przez Polskę w traktacie akcesyjnym poziomu odzysku.

Dzięki nowemu systemowi nie będzie „opłacać się” wyrzucanie odpadów do lasu. Za odbiór odpadów wszyscy mieszkańcy uiszczają będą opłatę opartą na określonej przez Związek podstawowej stawce, a osoby segregujące odpady, będą płacić wg stawki obniżonej! Zatem „ekologiczni” zapłacą mniej!

Związek Międzygminny Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT

Jesień czasem nasadzeń

Każdy ogrodnik wie, że jesień jest najlepszym okresem do sadzenia drzew i krzewów. Dlatego właśnie na koniec roku w naszym mieście przypada większość nasadzeń. Na ich miejsce wybrano:

- dwa place zabaw przy ul. Fornalskiej i przy ul. 3 Maja; z myślą o najmłodszych posadziliśmy tam kasztanowce, gdyż ich owoce to idealny materiał do wykorzystania w zabawach z dziećmi.
 - ulicę Kościuszki, gdzie posadzono 20 jeśionów
 - Wzgórze Papieskie- zgodnie z koncepcją zagospodarowania zieleni trwa odtworzenie labiryntu z krzewu ligustru pospolity; dodatkowo posadzono tu 6 sztuk sosny czarnej. W sumie nasadzonych na jesień zostanie 54 sztuk drzew i ok. 800 krzewów. Wszystkie te nasadzenia objęte są 3-letnim okresem pielęgnacyjnym.
- Ustawa z dnia 16 IV 2004 r. o ochronie przyrody, przy okazji wydawania zezwolenia na wycinkę drzewa lub krzewu, daje Bur-

mistrzowi możliwość nakazania zastąpienia wyciętych drzew lub krzewów innymi drzewami (krzewami).

Burmistrz każdorazowo korzysta z tej możliwości, np. w kwietniu br. przy okazji wycinki krzewów przy torach kolejowych na terenie należącym do PKP, Burmistrz wydał decyzję nakładającą obowiązek wykonania tzw. nasadzeń zastępczych (rekompensujących ubytek zieleni w środowisku). Wskazał PKP miejsce i warunki nasadzeń, a także parametry i gatunki drzew.

W związku z powyższym na terenie miasta nasadzono 100 sztuk drzew (gat. klon kuliasty i klon czerwony) wzdłuż ul. Uniejnej, przy Ośrodku Kultury, na terenie Szkoły Podstawowej nr 4, na cmentarzu komunalnym, przy placu zabaw na ul. Chopina i w Parku Siewcy.

W poprzednich latach dokonywano przede wszystkim nasadzeń rekompensujących ubytek zieleni i nasadzeń uzupełniających (m.in. na skwerze zieleni w centrum Luboń, na ul. Poniatowskiego, Kościuszki, Ko-

nopnickiej, Matejki, Kopernika, Łącznik, na Wzgórze Papieskim i przy przedszkolu nr 1). Dodatkowo w 2010 r. zakupione zostały konstrukcje kwietnikowe i konstrukcje do montażu na maszty oświetleniowe, które upiększyły plac bł. Edmunda Bojanowskiego (planowany jest zakup kolejnych konstrukcji i ustawienie ich w innych miejscach np. w Parku Siewcy i przy Pomniku Milenijnym). W 2011r. zinwentaryzowano zieleni wysoką, wykonano oprysk platanów na ul. Konopnickiej i usunięto posusz z koron drzew miejskich. W latach 2010-2012 dokonano oprysku drzew iglastych na pl. Bojanowskiego. W pierwszej kolejności staramy się ratować drzewa zaatakowane przez różnego rodzaju szkodniki, a dopiero w ostateczności podejmujemy decyzję o wycince. Urząd Miasta regularnie zleca także cięcia sanitarno- pielęgnacyjne drzew i krzewów.

Sadzenie drzew powinno stać się elementem programu zrównoważonego rozwoju gminy i dlatego też planujemy co roku zwiększać liczbę nasadzeń w mieście.

Angelika Kurtys

Akcja edukacyjna

UML

Już po raz kolejny Miasto Luboń wraz z Fundacją Ekologiczną ARKA organizuje akcję edukacyjną pt „Kochasz dzieci, nie pal śmieci”. W szkołach, przedszkolach, budynkach użyteczności publicznej pojawią się stosowne plakaty informujące o szkodliwym dla zdrowia i środowiska oddziaływaniu spalanych w piecach odpadów, a do budynków mieszkalnych dostarczone będą ulotki informacyjne.



W okresie jesienno – zimowym znacznie pogarsza się jakość powietrza w mieście. W wyniku spalania odpadów w instalacjach domowych do powietrza emitowane są szkodliwe dla zdrowia ludzkiego oraz środowiska związki chemiczne, które przyczyniają się do powstawania wielu chorób. W procesach spalania istotne znaczenie ma temperatura spalania. Jeżeli jest zbyt niska w emitowanych spalinach powstają zanieczyszczenia, których oddziaływanie na środowisko naturalne i zdrowie ludzi jest bardzo szkodliwe. Spalanie odpadów w paleniskach domowych odbywa się właśnie w niskich temperaturach (200 – 500 °C) i towarzyszy mu emisja do atmosfery wielu zanieczyszczeń:

- nieorganiczne związki chloru,
- nieorganiczne związki fluoru,
- tlenki azotu (NO i NO₂),
- dwutlenek siarki (SO₂),
- tlenek węgla (CO) – czad,
- pył zawierający związki metali ciężkich (zwłaszcza toksycznego ołowiu i kadmu).

Paląc w domowym piecu odpadami, szkodzimy przede wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom.

Co można spalać?

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów może przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami oraz dopuszczalnych me-



todach odzysku (Dz. U. z 2006r. nr 75, poz. 527 ze zm.), dopuszcza spalanie do celów grzewczych wyłącznie tych odpadów, których termiczne przekształcenie w instalacjach domowych nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko.

Są to:

- Odpady z rolnictwa i gospodarki leśnej: odpadowa masa roślinna,
- Odpady z przetwórstwa drewna, odpady z kory i korka, trociny i wióry, ścinki, drewno, niezawierające substancji niebezpiecznych z wyłączeniem trocin, wiórów, ścinek pochodzących z obróbki płyt wiórowych
- Opakowania - opakowania z papieru i tektury oraz opakowania z drewna
- Odpady budowlane - drewno z budów i remontów o ile nie jest zanieczyszczone impregnatami i powłokami ochronnymi
- Odpady z sortowania odpadów - papier i tektura oraz niezanieczyszczone drewno
- Odpady z gospodarstw domowych - papier i tektura, niezanieczyszczone drewno
- Odpady z targowisk - kartony

Odpady te mogą być spalane wyłącznie w piecach przystosowanych do spalania danego rodzaju odpadów.

Zgodnie z art. 13 ust 3 ustawy o odpadach dopuszcza się spalanie zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, jeżeli na terenie gminy nie jest prowadzone selektywne zbieranie lub odbieranie tych odpadów ulegających biodegradacji, a ich spalanie nie narusza odrębnych przepisów.

Co grozi za spalanie odpadów?

Za spalanie odpadów w instalacjach grzewczych lub na wolnym powietrzu grozi mandat do 500 zł lub grzywna do 5000 zł, gdy sprawa trafi do sądu.

Ważne telefony

Jeżeli jesteście Państwo świadkami spalania odpadów, możecie zgłosić ten fakt Straży Miejskiej - nr tel: 61 813 19 86

Dzień Pracownika Socjalnego

Angelika Kurtys

Zapisek ustawy o pomocy społecznej z 1990 r. dzień 21 listopada został ustanowiony Dniem Pracownika Socjalnego. Jest to polski odpowiednik Social Work Action Day (Dnia Pracy Socjalnej) obchodzony przez Międzynarodową Federację Pracowników Socjalnych w Europie od 1996 r.

Do udziału w lubońskich obchodach tego święta Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu zaprosiła Burmistrza Miasta Luboń, Przewodniczącą Rady Miasta Luboń, Komendantką Komisariatu Policji w Luboniu i Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. W listach gratulacyjnych, złożonych na ręce wszystkich pracowników Ośrodka,

Burmistrz Miasta Luboń napisał: "Zdaję sobie sprawę z tego, że w trudzie ciężkiej, codziennej pracy działają Państwo w obszarze walki z wykluczeniem społecznym, działalności wolontariackiej, doraźnej pomocy najbardziej potrzebującym i przekazywania w ramach dostępnych środków pomocy osobom na stałe objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.



Burmistrz Dariusz Szmyt na spotkaniu z pracownikami socjalnymi

Z całego serca pragnę podziękować za dotychczasową pracę, również tą poza wymiarem wyznaczonego czasu pracy. Christa Meves mawiał, że „kultura serca rozpoczyna się od dziękuję”. Wiemy, że często od Waszych podopiecznych takiego słowa nie słyszycie. Usłyszcie je zatem od Waszego Burmistrza: Dziękuję" ■

Pomoc dla bezdomnych

- Okres zimowy jest szczególnie trudny dla osób bezdomnych, które osłabione i wychłodzone narażone są na zamarznięcie.
 - Informujemy, że osoby bezdomne z terenu miasta Lubonia mogą otrzymać pomoc i schronienie zgłaszając się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu przy ul. Źródlanej 1, (tel. 61 8105 – 085).
 - Bądźmy czujni, szczególnie teraz w okresie zimowym. Sprawdzajmy np. w pustostanach, klatkach schodowych, ogródkach działkowych, czy nie ma kogoś wyczerpanego, potrzebującego pomocy i powiadamy o takich osobach Straż Miejską lub Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Każdy bezdomny, który wyrazi chęć zamieszkania w schronisku dla bezdomnych otrzyma skierowanie do ośrodka posiadającego wolne miejsca noclegowe.
 - **Poza godzinami pracy MOPS w Luboniu** osoby bezdomne mogą zgłosić się interwencyjnie do: **Pogotowia Społecznego w Poznaniu, ul. Borówki 12 Poznań, tel. 61 870 57 70**
 - Pracownicy Ośrodka oraz Straży Miejskiej i Policji patrolują miejsca pobytu bezdomnych i informują ich o możliwościach uzyskania pomocy. Nie każdy bezdomny chce jednak udać się do schroniska, ważne jest w takiej sytuacji, aby takim osobom udzielić pomocy w formie ciepłego posiłku.
- Miejsca wydawania darmowych posiłków w Poznaniu:**
- Pogotowie Społeczne, ul. Borówki 12
 - Kuchnia Społeczna, ul. Taczaka 7/16
 - Jadłodajnia Caritas, ul. Niegolewskich 23, ul. Ściegiennego 133, w godzinach od 11 do 13.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Małżeństwa i zgony

Wiesława Voelkel

MAŁŻEŃSTWA:

- 05.10.2012r. Adam Borowiak
i Małgorzata Krajniak
- 06.10.2012r. Tomasz Szytura
i Agnieszka Nowakowska
- 13.10.2012r. Bartłomiej Komischke
i Anna Karolina Helwing
- 19.10.2012r. Sławomir Kleszcz
i Patrycja Monika Makowska
- 19.10.2012r. Jacek Klupa
i Justyna Mańkowska
- 20.10.2012r. Norbert Jędrzejewski
i Aneta Tajsner
- 26.10.2012r. Radosław Zieliński
i Katarzyna Barbara Augustyniak
- 27.10.2012r. Tomasz Krzysztof Krajewski
i Hanna Maria Pastuszk

W październiku zarejestrowano 12 par małżeńskich (4 pary nie wyraziły zgody na publikację).

ZGONY:

- 05.10.2012r. Felicja Mizerka ur. 1929r.
- 05.10.2012r. Teodora Maria Celler ur. 1932r.
- 09.10.2012r. Kazimiera Wojciechowska ur. 1928r.
- 15.10.2012r. Krystyna Maria Szymańska ur. 1950r.
- 16.10.2012r. Całujek Krystyna ur. 1951r.
- 17.10.2012r. Tadeusz Nawrocki ur. 1938r.
- 18.10.2012r. Pelagia Golańczyk ur. 1922r.
- 19.10.2012r. Marianna Teresa Graczyk ur. 1945r.
- 20.10.2012r. Helena Bukis ur. 1922r.
- 26.10.2012r. Bronisław Bezduda ur. 1930r.
- 26.10.2012r. Grażyna Anna Kołodziejczak ur. 1953r.
- 29.10.2012r. Barbara Dąbrowicz ur. 1941r.

Formy pomocy jakie świadczy ośrodek pomocy społecznej w Luboniu

Oprócz uruchomienia RIPOK-u nasze Związki realizują szereg innych zadań, z których najważniejsze z to:

- pomoc społeczna
- świadczenia rodzinne
- dodatki mieszkaniowe
- świadczenia alimentacyjne
- stypendia szkolne
- poradnictwo psychologiczne
- asystent rodziny
- wolontariat

Pomoc społeczna- świadczenia pieniężne:

ZASIŁEK STAŁY – (art. 37 ustawy o pomocy społecznej), przysługuje:

- osobie pełnoletniej, samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej;

- osobie pełnoletniej, pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie; i stanowi uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium ustawowego.

Wysokość zasiłku stalego:

- **osoba samotnie gospodarująca** - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż **418,00 zł** miesięcznie;

- **w przypadku osoby w rodzinie** - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie, a dochodem na osobę w rodzinie.

ZASIŁEK OKRESOWY- (art. 38 ustawy o pomocy społecznej), przysługuje ze względu na: bezrobocie, ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę, możliwość nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego;

- **w przypadku osoby samotnie gospodarującej** - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż **456 zł** miesięcznie;

- **w przypadku rodziny** - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny. Kwota kryterium: **542 zł**

ZASIŁEK CELOWY- (art. 39 ustawy o pomocy społecznej), przyznawany w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Osobom bezdomnym i innym osobom nie mającym możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie części lub całości wydatków na świadczenia zdrowotne.

Pomoc społeczna- świadczenia niepieniężne:

SCHRONIENIE, POSIŁEK, NIEZBĘDNE UBRANIE

- MOPS w Luboniu udziela schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w Hostelu Socjalnym lub w Schronisku dla Kobiet ;

- przyznanie posiłku realizowane jest w tutejszym ośrodku w ramach wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie żywienia” (art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej) , pomoc udzielana nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego:

Kwota kryterium dla osoby samotnie gospodarującej: 715,50 zł

Kwota kryterium na osobę w rodzinie: 526,50 zł

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE

MOPS opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne

za **osobę bezdomną** objętą indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności, na zasadach określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Składka na ubezpieczenie zdrowotne opłacana jest również za **osoby pobierające zasiłek stały**, a nie objęte ubezpieczeniem zdrowotnym z innego tytułu.

SPRAWIENIE POGRZEBU – jedno z zadań własnych gminy, pochówek zgodnie z wyznaniem zmarłego

USŁUGI OPIEKUNCZE LUB SPECJALISTYCZNE (art. 50 ustawy o pomocy społecznej)

- przyznawane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, także wspólnie nie zamieszkująca małżonkę, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić;

- usługi opiekuńcze obejmują: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem;

- na podstawie wywiadu środowiskowego ustalany jest ich zakres, termin i miejsce świadczenia;

- usługi opiekuńcze mogą być świadczone: w miejscu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia, rodzinnych domach pomocy społecznej i domach pomocy społecznej.

Świadczenia rodzinne:

ZASIŁEK RODZINNY na okres zasiłkowy 1.11.2012- 31.10.2013, przysługuje:

- gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty **539 zł** lub **623 zł** netto (w przypadku gdy w rodzinie jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności);

- w przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub dochód osoby uczącej się przekracza kwotę kryterium o kwotę niższą lub równą kwocie odpowiadającej najniższemu zasiłkowi rodzinnemu (obecnie **77,00 zł**), zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli przysługiwał w poprzednim okresie zasiłkowym. W przypadku przekroczenia dochodu w kolejnym roku kalendarzowym zasiłek rodzinny nie przysługuje;

- do ukończenia przez dziecko 18 roku życia lub do ukończenia nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, albo do 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności;

- zasiłek rodzinny przysługuje osobie uczącej się w szkole lub szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia.

Wysokości zasiłku rodzinnego:

- **77,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia;**

- **106,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia;**

- **115,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.**

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY

- przyznawany na pokrycie wydatków związanych z koniecznością zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji;

-prawo do zasiłku pielęgnacyjnego, przysługuje bez względu na dochód rodziny w przypadku: •niepełnosprawnego dziecka;

•osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;

•osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do 21 roku życia;

•osoby, która ukończyła 75 lat.

- **kwota zasiłku pielęgnacyjnego: 153 zł**

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

- przysługuje w związku z urodzeniem się żywego dziecka. Uprawnienie do ubiegania się o wypłatę tego świadczenia przysługuje matce lub ojcu lub opiekunowi prawnemu lub faktycznemu dziecka - bez względu na dochody rodziny.

- wypłacana jednorazowo, w terminie 12 miesięcy od daty urodzenia dziecka, wysokość kwoty świadczenia: **1000 zł**

Dodatek mieszkaniowy

DODATEK MIESZKANIOWY to dopłata do kosztów utrzymania mieszkania lub domu. Otrzymać może go każdy, kto ma tytuł prawny do lokalu i spełnia warunki określone w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.

Świadczenia alimentacyjne

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY – osobą uprawnioną do tego świadczenia jest dziecko, które ma **zasądzone od rodzica alimenty lub na podstawie ugody zawartej przed sądem**, jeżeli egzekucja alimentów jest bezskuteczna

- przysługują **na dziecko do ukończenia przez nie 18 lat lub dziecko starsze do ukończenia 25 lat pod warunkiem, że uczy się ono w szkole lub szkole wyższej.**

- warunki przyznawania świadczenia alimentacyjnego: wysokość ustalonych alimentów, jednak nie wyższa niż 500zł ; do ukończenia przez dziecko 18 roku życia lub do 25 jeśli się uczy w szkole lub szkole wyższej; kryterium dochodowe rodziny nie przekraczające kwoty 725zł na osobę, zamieszkiwanie na terytorium RP przez okres pobierania świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

Stypendia szkolne

STYPENDIUM SZKOLNE- przyznawane jest uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z rodzin o niskim dochodzie na osobę w rodzinie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami kryterium dochodowe wynosi **456 zł na osobę w rodzinie.**

- świadczenie to może być wykorzystane na całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą oraz pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym: zakup podręczników, lektur, innych pomocy dydaktycznych, wyposażenia szkolnego, stroju sportowego itp.

Poradnictwo psychologiczne

W tutejszym ośrodku można skorzystać z porad i wsparcia psychologa. Prosimy o wcześniejsze umówienie się na wizytę.

Asystent rodziny

- Rola **ASYSTENTA RODZINY** polega m.in. na rozwoju umiejętności związanych z pielęgnacją, żywieniem dzieci, skutecznego rozwiązywania konfliktów w rodzinie, sposobami wspólnego spędzania czasu rodziców z dzieckiem, współpracy ze szkołą, jak i urzędami, pomocy w prowadzeniu gospodarstwa domowego i znalezieniu zatrudnienia przez rodziców;

- współpracę z asystentem rodziny jest bezpłatna - zgłoszeń dotyczących potrzeby wsparcia asystenta może dokonać zainteresowana rodzina, sąsiad, pedagog szkolny lub inne osoba, która dostrzeże taką konieczność.

Wolontariat

POGOTOWIE LEKCYJNE – w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu działa grupa wolontariuszy, młodych ludzi, która udziela bezpłatnych korepetycji dla młodszych kolegów i koleżanek – największe zapotrzebowanie wśród zgłaszających się wymaga pomoc w matematyce, języku angielskim i sporadycznie innych językach obcych (zainteresowanych poświęceniem swojego czasu i udzieleniem korepetycji zapraszamy do współpracy)



LUBOŃ

www.lubon.pl

BURMISTRZ

Dariusz Szmyt

ZASTĘPCY BURMISTRZA

Marian Walny
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW
w Urzędzie Miasta Luboń
poniedziałki od 9.30 do 16.00
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141
61 8 130 011
fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA

PRZEWODNICZĄCY

Marek Samulczyk

ZASTĘPCY PRZEWODNICZĄCEGO

Magdalena Nyckowiak-Filusz
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY

tel. 61 8 130 011 wew. 26
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ w grudniu 2012 r.

(I i III poniedziałek miesiąca)
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA	OKRĘG I URZĄD MIASTA	OKRĘG II BIBLIOTEKA MIEJSKA	OKRĘG III GIMNAZJUM NRI	OKRĘG IV OŚRODEK KULTURY
03.12.2012	Elżbieta Zapłata-Szwedziak	Adam Dworaczyk	Marek Samulczyk	Wanda Suleja-Kot
19.12.2012	Andrzej Okupniak	Jan Kaczmarek	Paweł Wolniewicz	Dariusz Walczak

Dyżur radnej powiatu poznańskiego **Jolanty Korcz** odbywa się w poniedziałek (12.00-14.00) i czwartek (16.00-18.00) w Luboniu przy ul. Wojska Polskiego 67,
tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posta do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO
Luboń ul. Wojska Polskiego 67
Poniedziałek godz. 12.00-14.00, czwartek godz. 16.00-18.00, tel. 501-930-054, 515-396-946
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Hala widowiskowo-sportowa imienia Włodzimierza Kaczmarka-odślonięcie i poświęcenie tablicy

25 października w pierwszą rocznicę śmierci śp. Włodzimierza Kaczmarka w Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odślonięto tablice upamiętniające imię pierwszego i długoletniego Burmistrza Miasta Luboń: urodzonego 13 maja 1944r., doktora nauk ekonomicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, nauczyciela akademickiego, przyjaciela młodzieży, miłośnika sportu i turystyki górskiej. Śp. Włodzimierz Kaczmarek był pierwszym Burmistrzem sprawującym władzę w latach 1990-2006. Od 2006 roku do chwili śmierci sprawował funkcję Radnego Rady Miasta. Był samorządowcem o niekwestionowanych zasługach w tworzeniu lokalnej reformy samorządowej. W roku 2004 rozpoczął budowę Hali Widowiskowo-sportowej, która w Jego przekonaniu miała służyć nie tylko jako hala sportowa, ale jako sala do widowisk rozrywkowo-koncertowych. Odślonięcie tablic pamiątkowych było realizacją uchwały Rady Miasta Luboń z 29 marca br. o nadaniu hali widowiskowo-sportowej w Luboniu imienia Włodzimierza Kaczmarka-wieloletniego Burmistrza Miasta Luboń, który był inicjatorem jej budowy.



W uroczystości prowadzonej przez Przewodniczącego Rady Miasta Marka Samulczyka uczestniczyła rodzina, przyjaciele i współpracownicy śp. Włodzimierza Kaczmarka.

Zakres obowiązków I i II Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń

Od lipca br. obowiązki związane z zielenią miejską przejął od I Zastępcy-Mariana Walnego II Zastępca Burmistrza- Rafał Marek. Przy okazji zmian przypominamy mieszkańcom podział kompetencji Zastępców Burmistrza Miasta Luboń. **Marian Walny Zastępca Burmistrza ds. Komunalnych** prowadzi sprawy Miasta i wydaje decyzje administracyjne, w następującym zakresie:

1. Komunalizacji, gospodarowania nieruchomościami komunalnymi,
2. Dzierżawy, nabywania gruntów i nieruchomości na potrzeby Miasta wraz z prowadzeniem negocjacji,
3. Zbywania gruntów i nieruchomości komunalnych wraz z organizacją i prowadzeniem przetargów,
4. Ustalania wartości gruntów oraz cen i opłat za korzystanie z nich,
5. Podziałów gruntów,
6. Rozwoju i utrzymania miejskiej infrastruktury – dróg, sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej,
7. Zarządu drogami gminnymi,
8. Współdziałania z zewnętrznymi operatorami wyposażenia Miasta w infrastrukturę techniczną,
9. Oczyszczania Miasta i gospodarki odpadami,
10. Ochrony środowiska,
11. Funkcjonowania komunikacji miejskiej,
12. Przygotowania projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i strategii rozwoju Miasta oraz ich aktualizacji,
13. Komunalnego budownictwa mieszkaniowego, utrzymania i remontów budynków komunalnych, najmu mieszkań komunalnych,
14. Zagospodarowania terenu i ustalenia warunków zabudowy.

Zastępca Burmistrza ds. komunalnych jest I Zastępcą Burmistrza Miasta i upoważniony jest do wydawania decyzji administracyjnych w odniesieniu do spraw przypisanych Burmistrzowi w przypadku jego nieobecności trwającej ponad 3 dni i w każdym przypadku nieobecności Burmistrza w sprawach niecierpiących zwłoki.

Rafał Marek Zastępca Burmistrza ds. Społecznych prowadzi sprawy Miasta i wydaje decyzje administracyjnych w następującym zakresie:

1. Ewidencji ludności, dokumentów tożsamości,
2. Spraw wojskowych,
3. Funkcjonowania i rozwoju miejskich jednostek szkolnych i przedszkolnych,
4. Funkcjonowania i rozwoju miejskich bibliotek i jednostek kultury,
5. Upowszechniania sportu i rekreacji,
6. Opieki i pomocy społecznej,
7. Bezpieczeństwa i porządku publicznego,
8. Działalności gospodarczej,
9. Wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania uzależnieniom,
10. Koordynowania współdziałania z Radą Miasta,
11. Promocji Miasta,
12. Komunikacji społecznej,
13. Zieleni miejskiej

Zastępcy Burmistrza ds. społecznych przynależą kompetencje Burmistrza i I Zastępcy Burmistrza w przypadku ich równoczesnej nieobecności.

Zastępcy Burmistrza przyjmują interesantów w każdy poniedziałek w godz. 9:30-16:30. Prosimy o wcześniejsze umówienie spotkania w Sekretariacie Burmistrza pod nr tel. 61 813 01 41.

Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń.

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 12 czerwca 2012 r. poz. 647.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Luboń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach **od 22.11.2012 r. do 14.12.2012 r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu. Materiał, wyłożony do publicznego wglądu - /patrz - od 22.11.2012r./

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu **30.11.2012 r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu, o godzinie **15:30** - sala sesyjna - IIp.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu zmiany studium. Uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu Miejskiego w Luboniu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub na adres email: office@lubon.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia **07.01.2013 r.** Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.

Trzej Muszkieterowie w Luboniu

Jeśli prace przygotowawcze i realizacja inwestycji przebiegać będzie sprawnie już na koniec 2013 roku powstanie w Luboniu Inter Marche – oświadczył specjalista do spraw komunikacji firmy Bartłomiej Tartowski.

U zbiegu ulic: Żabikowska, Powstańców Wlkp. i Paderewskiego, na terenie po byłym „rynczku” i Gessie powstanie powierzchnia handlowa wraz z galerią usługową i stacją paliw. Inwestorem jest firma Krokus Sp. z o.o. W związku z koniecznością przebudowy układu komunikacyjnego z powodu prowadzenia inwestycji niedrogowej przez inwestora i brakiem kanalizacji deszczowej 8 listopada br. została podpisana umowa pomiędzy Inwestorem a Miastem Luboń, zgodnie z którą koszty związane z robotami budowlanymi inwestycji drogowej oraz koszty budowy kanalizacji deszczowej obciążają Inwestora. Wartość umowy wynosi łącznie 2 130 000 zł. Prace drogowe obejmą m.in. przebudowę skrzyżowania

ul. Paderewskiego i Żabikowskiej, budowę pasa wyłączenia prawoskrętu z Żabikowskiej w Paderewskiego, remont ul. Paderewskiego i przebudowę ul. Powstańców Wlkp. od skrzyżowania z ul. Paderewskiego do skrzyżowania z ul. Żabikowską. Konieczna jest również budowa nowej infrastruktury odprowadzającej ścieki opadowe i roztopowe z terenów inwestycji i sąsiednich do strumienia Junikowskiego. Po zakończeniu realizacji inwestycji Inwestor wybuduje plac zabaw w miejscu wskazanym przez Miasto.

„Cieszę się, że Inter Marche zawitało do Lubonia. Centrum miasta nie będzie szpecić metalowe ogrodzenie, tylko schludny obiekt handlowy. Pragnę podkreślić, że zakres inwestycji był na bieżąco uzgadniany z Wydziałem Inwestycji. Zobowiązaliśmy inwestora do partycypacji w kosztach dostosowania ulic w rejonie nowego obiektu do spodziewanego większego ruchu w tej okolicy. Nie możemy bowiem dopuścić do zakorkowa-

Teren na którym powstanie Inter Marche



nia miasta w tak ważnym miejscu dla naszego układu komunikacyjnego. Stąd inwestor wyłożył część środków na budowę ulicy Paderewskiego i częściową przebudowę ul. Żabikowskiej. Nowa inwestycja to również nowe miejsca pracy. Co prawda bezrobocie w Luboniu oscyluje na poziomie 2,8%, ale staraliśmy się zachęcić inwestora do poszukiwania pracowników w naszym mieście. Jestem przekonany, że znajdzie u nas rzetelnych, uczciwych pracowników” - powiedział Informatorowi Burmistrz Dariusz Szymt.

Redakcja

Drody Czytelnicy!

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na łamach Informatora Miasta Luboń cykl porad prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy usługi w zakresie doradztwa zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, rodzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.



Ochrona przedemerytalna pracowników

Elżbieta Celichowska

Kodeks pracy w art. 39 ustanawia ochronę przedemerytalną pracowników, stanowiąc, że pracodawca nie może wypowiedzieć umowy o pracę pracownikowi, któremu brakuje nie więcej niż 4 lata do osiągnięcia wieku emerytalnego, jeżeli okres zatrudnienia umożliwia mu uzyskanie prawa do emerytury z osiągnięciem tego wieku. Zasada ta dotyczy nie tylko wypowiedzeń stosunku pracy zmierzających do jego rozwiązania, ale również zmiany warunków pracy i płacy w drodze wypowiedzenia zmieniającego.

Od tak kategorycznie sformułowanych postanowień istnieją przewidziane prawem odstępstwa. O ile możliwość wypowiedzenia umowy o pracę prowadzącego do rozwiązania stosunku pracy nie budzi wątpliwości (dopuszczalność w czasie upadłości lub likwidacji zakładu pracy), tak pojawiają się pytania dotyczące warunków zmiany umowy o pracę pracownikom w okresie ochrony.

Możliwość taką przewiduje już sam kodeks pracy stanowiąc w art. 43, że pracodawca może wypowiedzieć warunki pracy lub płacy pracownikowi podlegającemu ochronie przedemerytalnej, jeżeli wypowiedzenie stało się konieczne ze względu na:

1. wprowadzenie nowych zasad wynagrodzenia dotyczących ogółu pracowników zatrudnionych u danego pracodawcy lub tej ich grupy, do której pracownik należy,

2. stwierdzoną orzeczeniem lekarskim utratę zdolności do wykonywania dotychczasowej pracy albo niezawinioną przez pracownika utratę uprawnień koniecznych do jej wykonywania.

Drużga z tych możliwości nie wymaga dodatkowych wyjaśnień, natomiast aby zastosowanie możliwości opisanej w pkt.1 znalazło zastosowanie konieczny jest dokument wewnętrzny zakładu pracy – zmiana regulaminu wynagradzania, aby takie wypowiedzenie było skuteczne. Bez wcześniejszej zmiany regulacji zasad wynagrodzenia dla całej grupy, do jakiej należy pracownik, nie jest możliwe.

Inną możliwość wypowiedzenia warunków pracy i płacy pracownikowi objętemu ochroną przedemerytalną przewiduje art. 5 Ustawy o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy



Radca prawny Elżbieta Celichowska

z przyczyn niedotyczących pracowników (ustawy o zwolnieniach grupowych).

Przepis ten przewiduje możliwość wypowiedzenia warunków pracy i płacy prowadzących do obniżenia wynagrodzenia za pracę, ale jednocześnie stanowi w ust. 6 tego przepisu konieczności wypłacania tym pracownikom dodatku wyrównawczego. Dodatek wyrównawczy jest obliczany zgodnie z rozporządzeniem wydanym na podstawie art.297 kodeksu pracy i jest stały. Stanowi on raz ustaloną różnicę między wynagrodzeniem dotychczasowym, a nowym i nie podlega zmianom do końca okresu jego przysługiwania.



CELICHOWSKI SPÓŁKA PARTNERSKA

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań,
tel.: 61 8523261 fax: 61 8523262

Sobota 15 grudnia pracująca- w Wigilię Urząd Miasta Luboń nieczynny

Uprzejmie informujemy, że w sobotę 15 grudnia br. Urząd Miasta Luboń będzie czynny w godzinach 7:30-15:30. W ten sposób zostanie odpracowana Wigilia, która w tym roku będzie w lubońskim magistracie dniem wolnym od pracy.

Egzotyka w Luboniu

Od kilku dni możemy podziwiać w oknie wystawowym na terenie firmy ANGLASS przy ul. Sobieskiego 60 niezwykle barwny obrazek.

Właściciele firmy, a jednocześnie miłośnicy papug postanowili podzielić się swoimi skarbami z mieszkańcami Lubonia.

Za ogromną szybko możemy podziwiać papugi królewskie, nimfy i barabandy. Żywe, kolorowe okazy są niewątpliwą atrakcją dla małych i dużych mieszkańców Lubonia.

Właścicielom gratulujemy pomysłu. (A. Z.)



A. Zreliska

Turniej Kwalifikacyjny Skrzatów i Żaków

Mariusz Pysk

Sukces Zuzanny Sulek - III miejsce w kategorii Żaczki

W Gnieźnie 21 października 2012r. odbył się WTK Skrzatów i Żaków. W zawodach wzięło udział ponad sto dzieci z całej Wielkopolski. Luboński Klub Tenisa Stołowego Lubanta Luboń był reprezentowany przez Julię Gładysz i Damiana Pyśka w kategorii Skrzatki/Skrzaci oraz Zuzannę Sulek, Weronikę Dombka i Patryka Pyśka w starszej kategorii Żaczki/Żaki.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Zuzanna Sulek, która po bardzo emocjonujących i stojących na wysokim poziomie meczach zajęła III miejsce w kategorii Żaczki. Jest to duży sukces zwłaszcza biorąc pod

uwagę fakt, że Zuzia także i w przyszłym sezonie będzie grała w tej kategorii.

Mniej szczęścia tym razem miał Patryk Pyśk, który walcząc o wejście do pierwszej ósemki po bardzo zaciętym meczu uległ zawodnikowi z Gniezna. Patryk zajął ostatecznie miejsce 9-12. Weronika Dombka po dobrej grze i zwycięstwie w pierwszym mecz uległa niestety w drugiej rundzie. Turniej Żaczek i Żaków był rozgrywany niestety systemem pucharowym co oznacza, że po przegranym meczu zawodnik odpadał z turnieju.

Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi



Od lewej: Damian Pysk, Zuzanna Sulek, Patryk Pysk, Weronika Dombka

najmłodszy zawodnicy (Julia Gładysz 7 lat i Damian Pyśk 6 lat), którzy uczestniczyli po raz pierwszy w WTK. Julia i Damian rywalizując ze znacznie starszymi dziećmi udowodnili, że w przyszłości będą bardzo ważnym ogniwem naszego zespołu. ■

Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów w Judo

LOSIR

19-21.10.2012 odbyły się Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów w Judo, których organizatorem był Klub Sportowy Akademia Judo w Poznaniu. Była to najważniejsza impreza w środowisku Judo w Polsce. Do walki o tytuł Mistrza Polski przystąpili uczestnicy Igrzysk Olimpijskich z Londynu, medaliści Mistrzostw Europy jak i Świata. Łącznie 274 zawodników z 62 klubów. Rywalizacja na tatami trwała 3 dni z podziałem na kategorie wagowe w poszczególne dni. Codziennie od godziny 10:00 w Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji rozgrywały się walki eliminacyjne. Po ich zakończeniu odbywał się blok walk o medale brązowe, a następnie walki finałowe. W piątek o godzinie 18:00 odbyło się Uroczyste Otwarcie Mistrzostw. Zaproszonymi gośćmi byli

m.in. Burmistrz Miasta Luboń p. Dariusz Szmyt, Dyrektor Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Zbigniew Trawka, Prezes Polskiego Związku Judo p. Wiesław Błach oraz vice Mistrz Europy a zarazem ambasador Akademii Judo Poznań p. Tomasz Kowalski. Po uroczystym otwarciu odbyła się „Wieczorna Gala Judo” czyli najlepsi zawodnicy, rozgrywanych w piątek kategorii wagowych, stanęli do walki o tytuł Mistrza Polski przy specjalnie przygotowanej oprawie świetlnej i muzycznej „Organizatorzy zafundowali nam prawdziwe show. Takiej oprawy dotychczas nie było!” – wypowiedzieli się uczestnicy Mistrzostw. Uwieńczeniem zmagania była dekoracja najlepszych uczestników. Nagrody ufundowali firma Erima, Duel oraz Mystery.



Lubońska Hala Widowiskowo-Sportowa w czasie Mistrzostw Polski w Judo

Wsparciem także wykazał się Urząd Miasta Luboń, LOSIR oraz firmy MJ Komputery, RM-sport.pl, Aniger, Rehasport clinic, Staropolanka, Bil-cup, Samuraj, Mycar, Senseishop.

Wielkie podziękowania dla naszych młodszych zawodników i zawodniczek, które były wszędzie tam gdzie były potrzebne !!! ■

II Jesienny Turniej Boules

Karolina Fabisiak

20 października 2012 odbył się III Jesienny Turniej w bule zorganizowany przez LOSIR oraz Stowarzyszenie „Luboń bez Granic”. W zawodach udział wzięło 14 drużyn 2 i 3 osobowych, w tym aż czworo dzieci.

Na podium stanęły zespoły: TOUR DE FRANCE (Karolina i Mikołaj Fabisiowie), TRÓJECZKA (Maciej Kędziora, Tomasz Kędziora) i OBOJĘTNIE CO (Jerzy Kędziora i Bartek Kramer).

Trzy najlepsze drużyny otrzymały pamiątkowe puchary oraz nagrody. Na uczestników czekały ciepłe napoje, pyszne ciasta oraz kielbasa z grilla.

Natomiast 4 listopada 2012 r. odbył się

turniej w bule „Ubrani na cebulę”.

1 miejsce zajął zespół NUMBER ONE (Katarzyna Sitarz i Jacek Goderski), 2 miejsce OBOJĘTNIE CO (Jerzy Kędziora i Bartek Kramer), a 3 miejsce SUPER TYGRYSY (Renata i Jerzy Nawroccy)

17 listopada 2012 r. odbył się „Turniej w bule na Orliku w czapce i szaliku”.

Organizatorami byli Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Stowarzyszenie „Luboń bez Granic”. Mimo chłodnego i mglistego poranka, w zawodach udział wzięło aż 19 dubletów. Tym razem do grona lubońskich miłośników gry w boules dołączyli gracze z Czempinia.

Miejsca 1 i 2 wywalczyli: TEAM JEST

TEAM z wyższym Bucholtzem (Mikołaj Kolasiński i Tomasz Kędziora) oraz MIODZIO GUCIE (Dawid Musiał i Karol Zapart), 3 miejsce drużyna KIERCULKI (Grażyna i Janusz Kiercul).

Najlepsze drużyny otrzymały puchary i nagrody rzeczowe ufundowane przez Hanna Style oraz pyszne miody przywiezione przez zawodników z Czempinia.

Serdeczne podziękowania dla sponsorów nagród rzeczowych: Hanna Style, Szkoły Języka Francuskiego Uniwersytetu im. Adam Mickiewicza w Poznaniu i sklepu Skrzat oraz firmy AKROPOL INWESTYCJE, Biura Rachunkowego Małgorzata Kamycka i firmy KOM-LUB za pomoc przy organizacji turnieju.

Chętnych do gry zapraszamy do odwiedzenia profilu lubońskiej petanki na Facebooku: www.facebook.com/lubonskapetanka ■

List do Świętego Mikołaja – Marzenia do spełnienia



FORUM OBYWATELSKIE

Jeżeli uważasz, że możesz spełnić dziecięce marzenia oraz zależy Ci na tym, aby najmłodszy mieli szczęśliwe i pełne radości Święta Bożego Narodzenia zachęcamy do włączenia się do corocznej akcji Samorządowego Forum Obywatelskiego. Zostań Świętym Mikołajem!

Pierwsza część akcji pn. List do Świętego Mikołaja polegała na napisaniu przez najbardziej potrzebujące dzieci listu, w którym opisały, o czym marzą i co chciałyby znaleźć pod choinką. Łącznie elfy zebrały 20 listów od uczniów z lubońskich szkół podstawowych. Teraz czas na dostarczenie wiadomości do Świętego Mikołaja – czyli do Ciebie i zakup upragnionych prezentów. Zachęcamy osoby prywatne, firmy, czy organizacje do spełnienia dziecięcych marzeń, które zostały opisane w listach. Wszystkie listy są dostępne na stronie internetowej: www.forumobywatelskie.org. List zawiera imiona dzieci, ich wiek i wymiary (jeżeli marzenia dotyczą zakupu odzieży i butów). Wejdź na stronę www.forumobywatelskie.org, kliknij na wybrane marzenie, przeczytaj jego treść i zrealizuj je!

taj jego treść i zrealizuj je!

Czego potrzebują dzieci? Prośby dotyczą głównie artykułów, które przydadzą się na co dzień: szaliki, czapki, rękawiczki, buty. Są też marzenia o deskorolce, piłkach, piórniku, czy słuchawkach. Niektórzy podają konkretny przedmiot, inni dają listę spośród której można wybrać jedną, dwie lub wszystkie rzeczy!

Jeżeli chcesz zostać Świętym Mikołajem koniecznie przeczytaj wskazówki poniżej. Naprawdę niewiele potrzeba, aby wywołać uśmiech u dziecka przy wigilijnym stole! Przyłącz się do naszej akcji i spraw, aby radość i szczęście zagościły we wszystkich lubońskich domach!

Zarząd i Radni Samorządowego Forum Obywatelskiego

KROK PO KROKU: W jaki sposób zostać Świętym Mikołajem?

1. Na stronie www.forumobywatelskie.org znajdziesz listy dzieci z ich prośbami.
2. Wybierz marzenie, które pragniesz zrealizować pod choinkę. Pamiętaj: ideą akcji jest to, żeby dzieci dostały to, o co proszą Świętego Mikołaja.
3. Koniecznie poinformuj nas o tym, jaki prezent pragniesz ofiarować i dla kogo - pod nr telefonu 502 608 286 lub mailowo: forumobywatelskie.lubon@gmail.com
4. Po otrzymaniu od nas potwierdzenia możesz wybrać się na zakupy.

5. Wśród marzeń najmłodszych znajduje się bardzo dużo próśb o zakup ubrań i butów. Proszę zwróć uwagę na podane rozmiary!

6. Paczkę z prezentem należy oznaczyć imieniem dziecka, dla którego ma być przeznaczona i przynieść do siedziby Stowarzyszenia Kulturalno- Oświatowego „Forum Lubońskie” (wydawca „Więści Lubońskich”) przy ul. Wschodniej 23 a, lok. 62 – w godzinach otwarcia biura.

7. Aby paczki dotarły do dzieci przed Świętami Bożego Narodzenia należy je dostarczyć do nas do dnia 16.12.2012 roku.

8. Do paczki dołącz swoje dane kontaktowe – imię i nazwisko, numer telefonu. Poinformujemy Cię, gdy elfy doręczą Twój prezent do adresata.

9. Prezenty rozwożone będą w dniach od 21-23.12.2012 r.

LIST DO ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA



WIGILIA 2012

Zbliżają się święta 2012

Wielkimi krokami nadchodzą Święta. Jak co roku - ten wyjątkowy czas wyzwala w nas większą wrażliwość i gotowość, żeby dzielić się z innymi.

W czasie Świąt Bożego Narodzenia dotkliwiej odczuwa się też samotność, jeśli nie mamy tego radosnego czasu z kim dzielić...

Warto więc rozejrzeć się uważnie, bo często w sąsiedztwie są ludzie którzy wyjątkowo w tym czasie potrzebują naszej życzliwości, zauważenia, serdecznej rozmowy.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej mogą wskazać i pomóc skontaktować się z takimi osobami (za ich wcześniejszą zgodą) - tym z Państwa, którzy z potrzeby serca chcieliby podzielić się opłatkiem, wręczyć drobny upominek i życzyć naprawdę Wesółych Świąt.

Tym, którzy chcieliby przekazać świąteczne podarunki, a nie znajdują czasu, żeby wręczyć je osobiście - oferujemy również wsparcie Wolontariuszy Banku Pomocy Wzajemnej działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Korzystając z okazji życzymy wszystkim radości, nowych nadziei i absolutnej wiary w Gwiazdora lub Świętego Mikołaja!

Dyrektor i Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
kontakt do MOPS: (+48 61) 810 50 85; mops@lubon.pl

Powiatowy Urząd Pracy

Konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy od miesiąca października odbywają się w **Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu przy ul. Źródlanej 1.**

Najbliższe spotkanie odbędzie się 17 grudnia w godzinach od 9.00 do 13.00.

Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje legendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. **Izabella Szczepaniak – mieszkanka Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.**

Ziemia Lubońska w XIX wieku cz. 1

Izabella Szczepaniak

W tym okresie znaczące zmiany zaczęły zachodzić na obszarze nowo powstałej wsi Lasek, której ówczesne usytuowanie określić można dość dokładnie na podstawie mapy południowej Wielkopolski (z roku 1819) oraz nieco późniejszej mapy Antona Freudenreicha (z roku 1821). Na obu zaznaczono niewielkimi punktami kilka istniejących już laskowskich gospodarstw. W miarodajnym, wydanym prawie 70 lat później, opracowaniu historycznym pióra Edmunda Calliera pt.

„Powiat poznański pod względem dziejowym”

(wydanym w Poznaniu w roku 1887) na temat położenia wsi Lasek autor napisał (...): „Na północnym wschodzie Wir, nad strugą, która z prawego brzegu wpada do płynącego od Wysogotowa strumienia, rozciągają się holendry, zwane Laskiem i graniczące od północy z Żabikowem, leżącym przy ujściu tej strugi (...)”.

Wspomniana struga, to współczesna lubońska „Bocianka”, a przedstawiana sytuacja dotyczyła wsi Lasek po uwłaszczeniu, przeprowadzonym przez władze pruskie w roku 1823. Właśnie za sprawą wspomnianego już uwłaszczenia po upadku Królestwa Warszawskiego, kiedy

w Wielkopolsce na 132 lata zapanowali zaborcy,

część mieszkańców Lasku uzyskała całkowite prawo własności do uprawianej ziemi. Uwłaszczenie włościan w Lasku i całkowite rozdzielanie ziem wsi od własności dworu w Konarzewie trwało ponad 30 lat. Dowodem na to są „Akta dotyczące się uregulowania hipotek włościańskich w Lasku 1821-1854”. Ostateczne oznaczenie granic wsi nastąpiło jeszcze później, bo dopiero w roku 1865.

Proces pruskiego uwłaszczenia,

odebrany przez ludność wiejską jako krzywdzący dla najbiedniejszych, trwał w Wielkopolsce długo i zakończył się dopiero w latach 60. XIX wieku, jednak komasacja gruntów, dokonana za sprawą pruskiej reformy rolnej przyczyniła się do tego, że w XX w. na terenie Lasku pojawiły się

duże gospodarstwa rolne, obejmujące od 10 do nawet 80 ha, które – choć nie w całości – przetrwały do naszych czasów. Po uwłaszczeniu w Lasku zaczął następować proces stopniowego odpływu rodzin polskich, mających swe „korzenie” w pobliskich wsiach. Rolnicy o takiej proweniencji woleli korzystnie sprzedać swoje niewielkie gospodarstwa i przenieść się na ziemię bardziej urodzajną w rodzinnej okolicy. Ich miejsce stopniowo zajmowali

potomkowie Bambrów

(Patzowie, Waltrowie, Magerowie i inni), którym ciasno robiło się już w pobliżu Poznania. We wsi coraz liczniej zaczęli się też pojawiać niemieccy osadnicy wyznania ewangelickiego. Przybywający do Lasku nowi ludzie byli często bardzo ubodzy. Szukali tutaj pracy i lepszego miejsca do życia.

Nazywano ich „gościnnymi”,

zajmowali opuszczone chałupy lub tylko wydzielone w chałupach izby (komory). Nie zawsze utrzymywali się we wsi długo (szczególnie, jeśli nie stronili od alkoholu). Przykładem są akta majątku konarzewskiego z lat 1822-1824 – „tyczące się ob rachunku z gościnną wdową Falkenstein w Lasku, względem długu karczemnego”. Osadnicy wyznania ewangelickiego nawet w prywatnych, polskich dobrach cieszyli się szczególną opieką władz pruskich. Zapewne dlatego, już w roku 1819, zbudowano dla nich w Lasku ewangelicką szkołę elementarną, wprowadzając w jej obrębie systemowe

nauczanie dla ewangelików z sąsiednich wsi.

Dla wsi Lasek w roku 1837 pruskie akta poświadczają ustanowienie funkcji sołtysa, jako funkcjonariusza administracji państwowej. Wieś długo jeszcze będzie egzystowała na zasadach

współzależności**z dobrami konarzewskimi,**

co potwierdzają zespoły archiwaliów, wśród których wskazać można: akta „tyczące się ściągania czynszów od gospodarzy

w Lasku” z lat 1831-1856, akta „tyczące się skargi jaśnie wielmożnej hrabiny Dzie duszyckiej naprzeciw gościnnemu w Lasku Gottliebowi Kienast o 75 talarów i 18 srebrnych groszy zaległości za trunki” z lat 1836-1837 oraz akta „tyczące się subhastacji (czyli licytacji) gospodarstwa w Lasku pod nr 12 do Fryderyka Henschke należącego, o zaległy czynsz” z roku 1857. Z przytoczonych archiwaliów wynika wyraźnie, że

Lasek rozrastał się,

a na jego obszarze w połowie XIX w. musiało funkcjonować przynajmniej kilkanaście gospodarstw, elementarna szkoła ewangelicka, a także dworska karczma. Jeśli prześledzić dzieje rodów rolniczych, zamieszkujących dzisiejszy Lasek widać, że większość z nich osiadła w Lasku dopiero po roku 1850 i że tylko ród Aniołów można wiązać z pierwszymi laskowskimi osadnikami wywodzącymi się z dóbr założycielki wsi – Anny Radomickiej z Konarzewa. Znany nam dzisiaj topograficzny kształt Lasku jest efektem drugiej fazy osadnictwa, o zdecydowanie bamberskim rodowodzie.

Nowi nabywcy gospodarstw laskowskich, pojawiający się od połowy XIX w. już jako całkowicie wolni osadnicy, woleli przenieść swoje domostwa i zabudowania gospodarcze dalej od grząskich gruntów i wyziewów Bocianki, na tereny wyżej położone, a zatem zdrowsze. Przyzwyczajeni do gromadnego, efektywnego działania potomkowie Bambrów, zbudowali swoje domy szczytami do nowej drogi, wytyczonej po linii łagodnego wzniesienia, nad Bocianką. Ślady osadnictwa bamberskiego przetrwały w Lasku do dziś, łącznie z regularną ul. Jana III Sobieskiego, przy której pozostało jeszcze kilka gospodarstw rolnych. W tym samym czasie

obszar wsi Żabikowo,

dotychczas będący w rękach biskupów poznańskich, stał się pruskimi dobrami królewskimi. (Już w roku 1796 państwo pruskie, na ziemiach zawłaszczonych w ramach II i III rozbioru sekularyzowało i przejęło wszystkie dobra kościelne). Nowi zarządcy Ziemi Lubońskiej szybko docenili wartość ilów polodowcowych i piasku, zalegających tutaj pod kiepskimi gruntami uprawnymi. Cdn.

Zimowo-święteczna pomoc zwierzętom

Karolina Gromnicka

Zima to okrutny czas dla zwierząt w schroniskach. Zachęcamy do wsparcia finansowego czworonogów z przytulisk koordynowanych przez panią Wandę Jerzyk.

Być może właśnie w święta warto uszczęśliwić pokrzywdzone przez los zwierzę i przyciągnąć je pod swój dach? Pamiętajmy jednak, że pies lub kot to kompan życia, a nie tylko prezent na święta.

Nie mogą Państwo zaadoptować czworonoga ze względu na tryb pracy, alergię itp. czynniki? Proponujemy wirtualną adopcję lub doraźne wsparcie finansowe. Można również bezpośrednio (do Ruśca bądź Przyborówka) dostarczyć karmę lub np. niepotrzebne nam koce, które pomogą psom i kotom przetrwać zimę.

Szczególnie potrzebny jest ratunek dla

psa będącego ofiarą kata. Jest w ciężkim stanie, ale weterynarz stwierdził, że ma szansę przeżyć. Podarujmy mu drugie życie, a może także kochający dom...

Pamiętajmy, by nie być obojętnym na krzywdę i potrzeby zwierząt nie tylko w okresie świątecznym, a również na co dzień. Nie jest możliwym pomóc wszystkim bezdomnym czworonogom, ale możemy wykazać się wrażliwością względem choć jednego, odmieniając jego cały świat.

Szczegółowe informacje o adopcji u pani Wandy Jerzyk (tel. 501 770 118). ■



Kot



dy kot



Barylek



Ofiara kata



Sernik

REKLAMA

Pracownia tapicerska poleca

- nowe zestawy wypoczynkowe
- sofy
- narożniki
- wszelkiego rodzaju usługi renowacji
- duży wybór materiałów



Tel. 602-137-114 61-67-00-306
Komorniki ul. Fabianowska 3
Transport gratis

Nowy gabinet weterynaryjny w Luboniu!

Lekarz weterynarii Cezary Kujawski
Członek Królewskiej Izby Weterynaryjnej w Londynie

Specjalista chorób psów i kotów

Luboń, Al. Jana Pawła II 7/2

Pon-pt 8.30-11.00 i 15-18.00, sob 8.30-10.00

Rejestracja telefoniczna: 602 369 868

www.cezarykujawski.pl

Reklama w Informatorze

Miasta Luboń

Prowadzisz własną działalność?

Masz firmę, sklep, świadczysz

usługi i potrzebujesz rozgłosu?

Skorzystaj

z naszej oferty reklamowej.

Proponujemy szeroki wybór

modułów w wersji kolorowej lub

czarno-białej w konkurencyjnych

cenach.

Kontakt: reklama.informator@

gmail.com, tel. 61-8-130-072



HOTEL MAX RESTAURACJA



2012/2013

Sylwester
350 zł od pary.
Zapraszamy

Organizujemy:

WESELA

- Komunie
- Spotkania biznesowe
- Przyjęcia rodzinne
- Stypy - już od 30 zł/os.

LUBOŃ, ul. KOŚCIUSZKI 79

☎ 61-810-43-40

www.hotelmax.com.pl

e-mail: hotelmax@hotelmax.com.pl

Reklama w Informatorze

Miasta Lubon

Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.

Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072

REMONT I RENOWACJA BEZ PROBLEMÓW!

Solidnie i fachowo wykonujemy:

-remonty, przebudowy,
Prace wykończeniowe

wnętrz w mieszkaniach, biurach,
sklepach i warsztatach,
-drobne adaptacje instalacji
elektrycznych i wod/kan
-ogrodzenia,

oraz małą architekturę ogrodową.

Wystawiamy faktury VAT.

PRZYJMUJEMY ZLECANIA NA ROK 2012

ZAPRASZAMY!

Kontakt:

Tel. 501 129 625

e-mail: remontirenowacja@op.pl

STUDIO FRYZUR

Agnieszka Polaś

- fryzjerstwo • kosmetyka
- fotel masujący
- solarium

tel. 061 899 58 71

Lubon, ul. Sobieskiego 63 (wejście od 1 Maja)

GALERIA DESIGN
KWIACIARNIA

8 GRUDNIA

ZAPRASZAMY NA MIKOŁAJKI
DZIEŃ OTWARTY: RABATY I NIESPODZIANKI
W OFERCIE PREZENTY I DEKORACJE ŚWIĄTECZNE
STYLOWE UPOMINKI,
DEKORACJE I WYPOSAŻENIE WNĘTRZ,
INSPIRACJE DLA TWOJEGO DOMU

GALERIA DESIGN
LUBON UL. PONIATOWSKIEGO 62
ZAPRASZAMY PON-PT 9.00-18.00 SOB 9.00-15.00
TEL. 602 283 437



G&H
galleryandhome.pl

Centrum Dekoracji Ceremonia

- Dekoracje kościoła: niepowtarzalne, wytworne i eleganckie
- Dekoracja Sal: subtelna stylizacja, również tematyczna
- Aranżacja i efekty świetlne
- Ślub w plenerze
- Bukiety ślubne
- Wystrój samochodu
- Wypożyczalnia: pokrowce, dywany, drzewa, namioty...
- Podziękowania dla Rodziców i Gości
- Atrakcje na wesela: bogata oferta
- Fontanna Czekolady
- Balony: dekoracje, wystrzałowe
- Dodatki: wizytówki, menu, tablo

Centrum Dekoracji „Ceremonia”
Ewa Numerczyk 602 283 437
Zapraszamy do nowej siedziby
Salon & Showroom
Lubon, Poniatowskiego 62
www.ceremonia.poznan.pl
biuro@ceremonia.poznan.pl
Dołącz do nas

www.sklepwesele.pl

Akcesoria i dekoracje na ślub, podziękowania i atrakcje
• dodatki na inne uroczystości.

Z przedszkola „Chatka Skrzatka”

Barbara Węgrzyn

W przedszkolu „Chatka Skrzatka”, w ramach cyklu: Poznajemy Zwierzęta, dzieci zdobywały wiedzę o ssakach. Informacja, że ludzie należą do rodziny ssaków, była dużym zaskoczeniem dla dzieci.

Podczas kolejnego koncertu przedszkolaki miały okazję zobaczyć saksofon i posłuchać jak różnorodne dźwięki można z niego wydobyć. Aktywnie uczestniczyły w poszukiwaniach klucza wiolinowego i przy jego pomocy odnalazły zagubione nutki, z których tworzyły muzykę, układając je na pięciolinii.

W przedstawieniu teatralnym „Dwie Dorotki”, artyści z Krakowa pokazali, że dobro zostaje nagrodzone, a zło ukarane, dzieci sprowokowane przez aktorów, szukały sposobów na rozwiązywanie konfliktów. Koniec października uwieńczył bal hal-



Dzieci i nauczycielki dumne z wykonanej pracy

loweenowy. Dzieci z ciekawością penetrowały wnętrze ogromnej dyni, z której wykonały imponujący lampion.

Przebrane za różnorakie straszdyła z ochotą uczestniczyły w zabawach i konkursach.

W Pogodnym Przedszkolu

Kornelia Matelska

Pasowanie

W tym dniu wszystkie dzieci z najmłodszej grupy przyszły ubrane odświętnie – to był ich wyjątkowy dzień. Każdego maluszka, który przeszedł przez bramkę Pogodnego Przedszkola pani Dyrektor pasowała na przedszkolaka. Następnie Gwiazdeczki włożyły na głowy czerwone czapeczki i zaśpiewały piosenkę „My jesteśmy krasnoludki”. Po przedstawieniu prawdziwi już przedszkolacy, zaprosili swoich gości na słodki poczęstunek.

Kropelki dbają o zdrowie

W ramach programów zdrowotnych realizujemy różne zadania. Jednym z nich jest troska o swoje zęby. 4 października odwiedziła nas pani dentystka. Każde dziecko, które otrzymało zgodę rodzica miało wykonany przegląd stomatologiczny, ocenę zgryzu oraz stopnia nasilenia próchnicy czy niedorozwoju szkliwa. Pani dentystka przyniosła ze sobą sztuczną szczękę na której pokazała dzieciom jak prawidłowo myć zęby, a następnie dzieci otrzymały jednorazowe szczoteczki i próbki pasty do zębów, które mogły od razu wykorzystać.

Koncert Mezzoforte

Rozładował nasze emocje i nauczył rozróżniać dźwięki na wysokie i niskie. Dzieci mogły zamknąć oczy i wsłuchać się w piękny operowy śpiew. Wyciszaliśmy się na chwilę by znów naśladować muzyków, zmieniać ton mówienia, śpie-



Wizyta pani dentystki w grupie Kropelki

wania. Otwieraliśmy oczy ze zdziwienia gdy pan muzyk śpiewał bardzo nisko, a zaraz po nim śpiewaczka operowa śpiewała tak głośno, że zatykaliśmy uszy. My, którzy przecież w tym przedszkolu robimy najwięcej hałasu...

Dzień Edukacji Narodowej

W tym wyjątkowym dniu dzieci przyszły z kwiatami i podziękowały swoim paniom za codzienny trud i cierpliwość włożoną w wychowanie. Pani dyrektor zaprosiła pracowników przedszkola na wspólny poczęstunek, złożyła życzenia i podziękowała za owocny rok pracy oraz życzyła jeszcze więcej sukcesów

w kolejnym roku szkolnym. Dziękujemy wszystkim rodzicom, a szczególnie Radzie Rodziców za umilenie nam tego dnia.

Ośrodek Kultury w Luboniu

19 października w Ośrodku Kultury w Luboniu odbyło się przedstawienie dla dzieci pt. „Legenda o założeniu Poznania - spektakl o historii braci, Lecha, Czecha i Rusa”. Przedstawienie to wystawił Teatr Wierzbak Plus. Dzieci uważnie słuchały spektaklu i przyglądały się ciekawym kukielkom. Przedszkolaki wraz z wychowawczyniami spędziły miło czas w świecie sztuki.

Przedszkole „Trójeczka”

Spotkanie z panem listonoszem

Wszystkim wiadomo, że praca pana listonosza jest ciężka i odpowiedzialna. Osoby wykonujące ten zawód muszą wykazać się rzetelnością i cierpliwością, a co najważniejsze wzbudzać zaufanie osób do których doręczają listy, przekazy i paczki. Z okazji Światowego Dnia Poczty oraz Dnia Znaczką Poczтового przypadającego na dzień 9 października dzieci z Trójeczki zaprosiły do siebie pana listonosza. Pan Grzegorz Pogorzalczyk chętnie i interesująco opowiadał dzieciom na temat swojej pracy, pokazywał

w jaki sposób należy prawidłowo wysłać list oraz wytłumaczył kto to jest adresat, a kto nadawca. Dzieci mogły obejrzeć jak wygląda pocztowy mundur oraz logo poczty. Nasz gość zaprezentował wszystkim swoją ogromną torbę, w której nosi listy. Pozwolił także przymierzyć czapkę i obdarował cukierkami i naklejkami. W tym samym dniu udaliśmy się do najbliższej skrzynki pocztowej i wysłaliśmy do rodziców własnoręcznie wykonany rysunek. Wszystkie te działania realizowaliśmy w ramach projektu „Na poczcie”. Dziękujemy p. Grzegorzowi



Listonosz w „trójeczce”

za tak wspaniałe spotkanie i przekazanie przedszkolakom wielu ciekawych informacji na temat poczty. ■

CO SLYCHAC W SZKOLACH

Informacje z SP1

Ślubowanie klas pierwszych

Dnia 26 października w SP1 w Luboniu, odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: Zastępca Burmistrza Miasta Luboń Rafał Marek, Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Romualda Suchowiak, Przewodniczący Rady Miasta Marek Samulczyk, Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr1 Sławomir Splisgart oraz Dyrektor Szkoły Zbigniew Jankowski. Starosta Powiatu Poznańskiego Jan Grabkowski ufundował kamizelki odblaskowe dla klas pierwszych. Wręczenia dokonał pan Dariusz Fejzser. Podczas uroczystości głos zabrali przedstawiciele Policji Drogowej i Straży Pożarnej. Po zaprezentowanym programie artystycznym, młodzi uczniowie z wielkim przejęciem, w obecności zaproszonych gości oraz swoich najbliższych, a także wychowawczyń pań – Ewy Błaszyk, Ilony Kusy, Ilony Wąsiewicz i Beaty Dudzińskiej przystąpili do złożenia ślubowania na sztandar szkoły. Na zakończenie uroczystości dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i upominki, ufundowane przez Radę Rodziców a także mini odblaski od PZU – ubezpieczyciela uczniów szkoły.

Wychowawczynie klas I

Ewa Błaszyk, Ilona Kusy, Ilona Wąsiewicz, Beata Dudzińska

Nauczyciel Kraju Ojczystego

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
Na zaproszenie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego oraz Ministra Edukacji Narodowej Krystyny Szumilas kolega Zbigniew Jankowski w dniu 16 października

2012 r. brał udział w uroczystym spotkaniu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, gdzie wręczono mu wyróżnienie honorowe w postaci tytułu i medalu „Nauczyciel Kraju Ojczystego”

Wyróżnienie to otrzymał w uznaniu szczególnych zasług za systematyczną pracę edukacyjno wychowawczą na rzecz dzieci i młodzieży, pracę upowszechniającą turystykę i krajoznawstwo. Otrzymał także gratulacje i podziękowania od Pani Minister Krystyny Szumilas za twórczy trud, skuteczność działania oraz sukcesy odniesione w pracy z młodzieżą na polu turystyki i krajoznawstwa. Dzięki zaangażowaniu Zbigniewa Jankowskiego i jego pasji krajoznawczej przygoda młodych ludzi połączona jest z głębokim rozumieniem dzisiejszych i przyszłych potrzeb regionów i całego kraju.

Pani Minister pogratulowała wyróżnienia tytułem Nauczyciela Kraju Ojczystego, nadanym przez Polskie Towarzystwo Krajoznawczo Turystyczne w uznaniu szczególnych zasług w pracy edukacyjno-wychowawczej. Jej zdaniem poprzez krajoznawstwo i turystykę przybliży się kolejnym pokoleniom młodych ludzi piękno naszego ojczystego kraju.

Prezes Zarządu Głównego PTTK Lech Drożdżyński mówił o wspaniałej pracy nauczycieli z młodzieżą, o ich wielkiej roli w procesie nauczania, wspominając twórców Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego.

Koledze Zbigniewowi Jankowskiemu życzymy aby jego pasja pokazywania Ojczystego Kraju znalazła wielu naśladowców.

Eugeniusz Kowalski
Prezes Oddziału PTTK



Uroczystość ślubowania klas pierwszych

Pomagamy bezdomnym zwierzętom

W październiku obchodzimy Światowy Dzień Zwierząt i Dzień Kundelka. Z tej okazji, jak każdego roku zorganizowaliśmy w naszej szkole akcję pomocy bezdomnym zwierzętom w schronisku.

Uczennice klasy V a zbierały wśród społeczności uczniowskiej datki, za które zakupiliśmy kilkadziesiąt kilogramów karmy dla psów. Wiele dzieci ofiarowało indywidualnie: koce, zabawki, puszki i suchą karmę dla podopiecznych schroniska.

Po zakończeniu akcji wszystkie dary za pośrednictwem pań Karoliny i Luizy przekazaliśmy do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju koło Śremu, z którym nasza szkoła współpracuje od kilku lat.

Pragnę gorąco podziękować wszystkim osobom, które wsparły naszą akcję i pomogły w ten sposób zwierzętom pokrzywdzonym przez los.

Małgorzata Pajkert

Hołd pomordowanym w obozie żabikowskim

Dnia 29 października klasa V a Szkoły Podstawowej nr 1 pod opieką wychowawcy pani Małgorzaty Pajkert udała się na cmentarz parafialny aby uczcić pamięć osób pomordowanych w czasie II wojny światowej w byłym obozie hitlerowskim w Żabikowie. Uczniowie minutą ciszy oddali hołd zmarłym .

Samorząd klasy V a

Informacje z SP2

Warsztaty dziennikarskie z udziałem uczniów z Cieszkowianki

W piątek, 26 października 2012r. odbyły się w Poznaniu warsztaty dziennikarskie Junior Media zorganizowane przez redakcję Głosu Wielkopolskiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Cieszkowianki: Bartek Nowakowski, Hubert Soboń i Maciej Urbaniak – wszyscy z klasy 5b. Warsztaty prowadzili dziennikarze zatrudnieni w redakcji Głosu Wielkopolskiego. Udzielali oni rad i wskazówek w jaki sposób należy przygotować gazetkę szkolną. Podkreślali jak wyrobić sobie odpowiedni styl i warsztat dziennikarski.

Maciej Urbaniak, kl. 5b

W sobotę, 27 października 2012r. troje reporterów z Cieszkowianki w ramach warsztatów dziennikarskich wzięło udział w meczu piłkarskim. Było to dla nich ogromne zaskoczenie i wielka radość. Przy ulicy Bułgarskiej w Poznaniu drużyna Lecha Poznań podejmowała Jagiellonię Białystok. Po meczu nasi reporterzy udali się na konferencję pomeczową, gdzie mieli okazję zobaczyć jak profesjonalści pracują.

Było to bardzo ciekawe doświadczenie i mamy nadzieję, że za jakiś czas to artykuły naszych szkolnych dziennikarzy będziemy mieli okazję czytać w gazetach.

Bartosz Nowakowski, kl.5

Święto Niepodległości

Z okazji Święta Niepodległości, które w Cieszkowiance było obchodzone w poniedziałek 12 listopada uczniowie klasy



Święto Niepodległości w Cieszkowiance

5b przygotowali okolicznościowy występ. Recytowali oni wiersze patriotyczne, przekazali też wiele informacji o pieśniach, śpiewanych w latach niewoli.

Pieśni te śpiewał chór szkolny. A były to: Maszeruje pułk piechoty, Warszawianka, Jak długo w sercach naszych oraz Hymn do Bałtyku.

Występ ten miał uczniom przypomnieć jak ludzie musieli cierpieć w czasie zaborów i ilu z nich poświęciło życie, aby odzyskać polską mowę i kraj. Był to ciężki okres dla Polaków. Przedstawienie dało uczniom dużo do myślenia.

Martyna Koćmierowska, kl. 5b

Motyli wolontariat

Podopieczni lubońskich świetlic mieli okazję wziąć udział w akcji malowania motyli na rzecz rozbudowy Hospicjum Palium w Poznaniu. 12 listopada w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się spotkanie z p. Barbarą Grochał, koordynatorem „Motylego wolontariatu”, która w krótkim wykładzie i zaprezentowanym filmie animowanym wprowadziła zebranych



Na meczu Lecha z Jagiellonią



Motyli wolontariat w SP2

uczniów w pojęcie wolontariatu. Zebrani chętnie malowali motyle, które wykorzystamy podczas organizowanych zbiórek. Dziękujemy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Luboniu za zakup materiałów plastycznych i słodki poczęstunek.

Michał Szwacki

Informacje z SP3

Święto Niepodległości

Święto Niepodległości obchodzimy co roku 11 listopada dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Polskę wolności. Ten dzień jest symbolem miłości do ojczyzny, walki o wolność, wiary i zwycięstwa. Z tej okazji 9 listopada uczniowie naszej szkoły spotkali się na apelu. Młodzież piosenką i wierszem opowiedziała zebranym dzieje i wskrzesiła bohaterski czas. Przedstawiono trudną drogę Polaków do wolności. Przekazywane treści były wspomagane przez prezentację multimedialną, co zapewne przyczyniło się do głębszego przeżywania tych chwil. Akademia została przygotowana przez uczniów klas IV-VI pod kierunkiem p. M. Starzona, p. K. Glazy, J. Czaplónis.

Maria Gabler



Obchody rocznicy odzyskania przez Polskę wolności w SP3

Informacje z SP4

Informacja o programie „Owoce w szkole”

Od roku szkolnego 2009/2010 Komisja Europejska uruchomiła nowy program Wspólnej Polityki Rolnej „Owoce w szkole”. Do programu tego przystąpiła również Polska. Program finansowany jest ze środków pochodzących z budżetu UE (75%) oraz środków pochodzących z budżetu krajowego (25%). Całkowity budżet programu w roku szkolnym 2012/2013 wynosi ok. 12,3 mln EUR (54,8 mln PLN).

W Polsce program skierowany jest do uczniów klas I-III. Głównym celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania. W ramach programu „Owoce w szkole” dzieciom udostępniane są owoce, warzywa i soki przygotowane do bezpośredniego spożycia, bez dodatku tłuszczu, soli, cukru lub substancji słodzących. W SP 4 uczniowie chętnie realizują program „OWOCE W SZKOLE”.

Szklanka mleka w SP4

Celem programu „Szklanka mleka” jest kształtowanie wśród dzieci i młodzieży dobrych nawyków żywieniowych poprzez promowanie spożycia mleka i przetworów mlecznych.

W Polsce od czasu akcesji do UE program „Szklanka Mleka” cieszy się rosnącym zainteresowaniem. Od roku szkolnego 2007/2008 Polska jest liderem wśród krajów UE w realizacji programu „Szklanka Mleka”. Od początku realizacji programu dzieci uczęszczające do szkół i przedszkoli spożyły ponad 1 miliard szklanek mleka. W Szkole Podstawowej Nr 4 program „Szklanka mleka” cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Mleko pija się z przyjemnością i świadomością wartości odżywczych jakich dostarcza organizmowi.

Wystawa

23.10.2012r. dzieci ze świetlicy opiekuń-



Śniadaniowa Klasa z SP4

czo – wychowawczej wraz z opiekunami odwiedziły wystawę pt. „Sztuka fotografii mody ulicznej”, która mieści się w nowej części „Starego Browaru”. Uczestnicy wycieczki byli pod ogromnym wrażeniem, kiedy okazało się, że przewodnik po galerii jest multimedialny, a przekaz słowny dociera do odbiorcy ze słuchawek. Poza wystawą zdjęć i bibelotów uczniowie obejrzeni nowoczesny pokaz mody ulicznej wyświetlony na billboardzie. Wizyta w galerii sprawiła dzieciom radość. Dla większości „świetlików” była to pierwsza taka ekspozycja w życiu.

Agnieszka Antczak

Śniadaniowa klasa

Dla klasy 2b ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu udział w ogólnopolskim konkursie Śniadaniowa Klasa to przygoda trwająca kilka tygodni. To zajęcia z pielęgniarką Panią Lucynką i jej dobre rady

Fotografia mody ulicznej, czyli czego możemy nauczyć się od Scotta Schumana



Bajkowy festyn

związane ze zdrowym trybem życia, to wspólne układanie haseł i powiedzonek, które bardzo pasują do uczniów naszej klasy, to lekcja, na której dzieci same mogły przygotować sok, to również pokaz wykonywania ozdób z owoców i warzyw, przygotowany przez Jarka i jego mamę Agnieszkę! Kulminacją naszych przygotowań było wspólne przygotowanie klasowego śniadania i kulturalne spożywanie

Grażyna Kulińska

Sala na wynajem

Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 w Luboniu.

Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym wyposażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 618130072 i na stronie: www.oklubon.pl



Informacje z Gimnazjum nr 1

Nagroda Ministra Edukacji Narodowej dla Anity Plumińskiej-Mieloch

16 października pani dyrektor Anita Plumińska-Mieloch odebrała nagrodę przyznaną przez ministra edukacji narodowej – Krystynę Szumilas. Nagrody wręczyli Wicewojewoda - Wielkopolski Przemysław Pacia oraz Wielkopolski Kurator Oświaty - Elżbieta Walkowiak. Nagroda została przyznana z uwagi na osiągnięcia w zakresie pracy z uczniem zdolnym, publikacje i wydane książki.

Nasi nauczyciele się kształcą

– Nauczyciele Anna Kowalczyk, Marta Bogdanowicz- Pótrolniczak i Maciej Durczewski brali udział w dwudniowej konferencji „Zmieniająca się szkoła”
– Gimnazjum nr 1 przystąpiło do Klubu Szkół Uczących Się. Zrzesza on ambitne i poszukujące nowych wyzwań szkoły. Należą do niego tylko 73 szkoły w Polsce.
– Nasze nauczycielki - panie Aleksandra Kołcz oraz Dorota Krawczyk wygrały VI Poznańskie Dyktando Ortograficzne w kategorii seniorów.

Sukcesy sportowe

Na początku października odbyły się Mistrzostwa Lubonia w Indywidualnych Biegach Przelajowych. Najlepiej zaprezentowali się: Dominika Pałka z klasy IIe i Adrian Dombkowski z klasy IIa, którzy zajęli II miejsca oraz Mateusz Matalew-

ski z klasy IIIa, który zajął III miejsce w swojej kategorii wiekowej. W nagrodę Dominika, Adrian, Mateusz i kilkoro innych uczniów Gimnazjum nr 1 wystąpiło na Mistrzostwach Powiatu.

18 października, odbył się bieg po Wielkopolskim Parku Narodowym. Naszą szkołę reprezentowały: Dominika Pałka, Zosia Henke, Agnieszka Mieloch i Weronika Głuszak. Wszyscy uczestnicy biegu dostali nagrody.

W Niechanowie odbyły się zawody finałowe Rejonu Poznań Wschód w tenisie stołowym. Bartosz Pytlak, Dominik Chudy i Sebastian Chudy zaprezentowali się znakomicie, zajmując w zawodach trzecie miejsce.

W IV Memoriale Judo w Opalenicy Mateusz Majewski zajął III miejsce. Patrol Związku Strzeleckiego „Strzelec” zdobył I miejsce w Manewrach Techniczno-Obronnych „Hornet” zorganizowanych na poligonie w Biedrusku. Adam Bojek, Karol Giec, Dawid Kalinowski i Mateusz Karczewski pod opieką pani Aleksandry Kołcz spisali się na medal.

Nie samą nauką i sportem uczeń żyje

W październiku rozpoczęły się warsztaty zawodoznawcze. Uczniowie klas trzecich analizują swoje potrzeby, umiejętności, talenty aby dobrze wybrać kolejną szkołę i pokierować swoją przyszłością. Być może niektórzy z nich zwiążą ją z muzyką.

W Maształarni Zamku Cesarskiego w Poznaniu odbył się koncert Girls Rock, na którym z zespołem Black Poison wystąpiła Lucyna Łuczak z klasy IIc.

W Październiku uczniowie klas I i II uczestniczyli w warsztatach teatralnych - odwiedzili Teatr Polski w Poznaniu.

24 października społeczność Gimnazjum nr 1 brała udział w projekcie „Metamorfozy”. Uczniowie przebrali się za kobiety, uczennice za mężczyzn, nauczyciele i obsługa za emerytów przyszłości. Najciekawiej przebrali się uczniowie klasy Ic, IIa oraz IIIB. Nagrody dla zwycięzców ufundowała Rada Rodziców.

26 października klasy Ic i IIb zwiedzały ekspozycję w Centrum Nauki „Kopernik” w Warszawie. Uczestnicy wycieczki mogli poznawać prawa przyrody poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń na interaktywnych wystawach.

Nasi uczniowie włączyli się w organizację II Lubońskiego Biegu Niepodległości. Kibicowaliśmy też naszym absolwentom, którzy zdecydowali się pokonać dystans 10 km ulicami Lubonia. Wielkie dzięki dla wszystkich, którzy poświęcili swój czas, by wesprzeć ten ciekawy sposób uczczenia rocznicy odzyskania niepodległości.

Warto też wspomnieć, że strzelcy i harcerze - w tym nasi gimnazjaliści - spotkali się jeszcze po południu, by świętować ten szczególny dzień, śpiewając pieśni patriotyczne i wojskowe przy rogalikach i herbatce. (M.T.)

Fotograficzne inspiracje

Fotografie otaczają nas wszędzie, w czasopiśmie, telewizji, na billboardach itd. Jak je wykonać tak, aby zachwycały odbiorców. Na to pytanie już od 3 lat próbują odpowiedzieć uczniowie Gimnazjum nr 1 im. kadr. S. Wyszyńskiego w Luboniu. Wszyscy, którzy choć trochę interesują się fotografią mają możliwość uczestniczenia w zajęciach artystycznych prowadzonych przez p. Martę Roclawską. Podczas zajęć z fotografii uczniowie zgłębiają tajniki profesjonalnego i ciekawego kadrowania, obróbki zdjęć w ciemni cyfrowej i tradycyjnej oraz poznają twórczość najważniejszych światowych fotografów. Zwieńczeniem regularnych lekcji, plenerów fotograficznych i warsztatów prowadzonych przez pana Dariusza Głowackiego – artystę plastyka z OK, jest organizowana dwa razy w roku wystawa fotograficzna. Dzięki współpracy Gimnazjum nr 1 z Ośrodkiem Kultury w Luboniu mamy możliwość podziwiać



Wernisaż wystawy uczniów uczestniczących w zajęciach fotograficznych

prace gimnazjalistów podczas wernisażu na terenie Ośrodka Kultury w styczniu i czerwcu każdego roku. Wystawy te cieszą się popularnością, dlatego po każdym wernisażu prezentujemy zdjęcia przez kolejny miesiąc. Ostatnia wystawa pt. „O mnie, o Tobie” spotkała się z tak dużym zainteresowaniem, że prace gimnazjalistów można było podziwiać w Sa-

li Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Prace prezentują bardzo wysoki poziom.

Najbliższa wystawa już na początku 2013r. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do obejrzenia prac uczniów lubońskiego Gimnazjum nr 1.

Marta Roclawska

Informacje z Gimnazjum nr 2

Dzień Patrona w Gimnazjum nr 2 w Luboniu

Dzień Patrona obchodziliśmy w tym roku w poniedziałek 22 października. Rano wszyscy uczestniczyliśmy we Mszy świętej. Następnie w szkole odbył się okolicznościowy apel. O piękną oprawę muzyczną uroczystości zadbała p. Mucha.

Podczas spotkania w holu wysłuchaliśmy też recytacji Joasi Spychały z klasy 2d, która zajęła I miejsce w etapie szkolnym I Wojewódzkiego Konkursu Poezji Religijnej. Złożyliśmy kwiaty oraz zapaliliśmy znicze przed tablicą pamiątkową Ojca świętego.

Laureaci konkursów, które odbyły się statnio w naszym Gimnazjum, otrzymali dyplomy i wyróżnienia. Były to konkursy związane z Rokiem Janusza Korczaka (literacki, konkurs na Prezentację Multimedialną, plastyczny „Portret” i „Książki”), Konkurs Muzyczny pt. „Śpiewam i gram”, Konkurs Informatyczny: „Dni bezpiecznego komputera”,

22 X odbył się konkurs Wiedzy o Życiu Patrona. Reprezentacji wszystkich klas zmierzli się z testem na temat Ojca świętego. Komisja wybrała też najładniejsze plakaty związane z hasłem tegorocznego Dnia Papieskiego: Rodzina

Anna Wodzyńska-Skotarczak

„To ambasadorzy sztuki muzycznej”

W naszej szkole od kilku tygodni odbywały się gorące przygotowania do udziału Szkolnego Zespołu Muzycznego PIANO - FORTE pod dyktando p. Doroty Muchy w niecodziennym koncercie. Projekt przewidywał współpracę kilku chórów młodzieżowych i orkiestry studentów Poznańskiej Akademii Muzycznej w Poznaniu pod dyktando Adam Domurata. II Koncert Charytatywny DRY YOUR TEARS CoOperate Orchestra dla SANCTUARY FOR KIDS odbył się 26 października 2012r. w Poznaniu - Aula Nowa. Jego głównym celem była zbiórka środków finansowych na podstawowe potrzeby dla dzieci z Afryki. Miłym zaskoczeniem dla organizatorów było przybycie na koncert dużej ilości publiczności.

Od pierwszej nuty koncert był wyjątkowy. Wszyscy wykonawcy, a było ich ponad sto dziewięćdziesięcioro pięcioro, emanowali radością. Zespoły wokalne biorące udział w projekcie to: Chór Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Karola Kurpińskiego w Poznaniu, Szkolny Zespół Muzyczny PIANO - FORTE z Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II

w Luboniu, Chór Mieszany PSM II stopnia im. Fryderyka Chopina w Poznaniu. W ich wspólnym śpiewie widoczne było duże zaangażowanie. Śmiało można powiedzieć: „To ambasadorzy sztuki muzycznej. Swój talent potrafią wykorzystać w tak szlachetnej idei.”

Dorota Mucha

Konkurs na plakat

Klasy trzecie wzięły udział w konkursie plastycznym na najciekawszy plakat „Maszyny wynalezione przez Archimedeasa wykorzystywane do dziś”. W konkursie wzięło udział wielu uczniów. I miejsce zdobyła Karolina Działdowska z klasy III C, II miejsce - Patrycja Ciecko z klasy III F, trzecie - Jagoda Teszner z klasy III H. Wyróżnienia otrzymali: Karolina Paszek z klasy III F, Adrianna Brzezińska z klasy III F oraz Patrycja Wiśniewska z klasy III G. Prace będą do obejrzenia w holu szkoły. Wszystkim uczniom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs dla klas drugich. SERDECZNIE ZAPRASZAM DO UDZIAŁU.

Ewa Rubisz

"Filozofujmy razem, i już!"

15 listopada b.r. uczniowie klasy II a wraz z panią wicedyrektor Anną Czerwińską mieli okazję uczestniczyć w konferencji dla młodzieży pt. "Filozofujmy razem, i już!" zorganizowanej przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z okazji XI Światowego Dnia Filozofii UNESCO.

Prof. Roman Kubicki - dyrektor Instytutu Filozofii UAM zachęcał zgromadzoną młodzież do filozofowania. Mówił, że nie powinniśmy nikomu wierzyć na słowo i nie ufać każdej rzeczy, którą słyszymy, powinniśmy natomiast umieć dojść do własnych wniosków i uzasadnić je.

Uważamy, że konferencja była bardzo pouczająca i dała nam dużo do myślenia na temat otaczającego nas świata. Wyciągnęliśmy z niej wiele pożytecznych informacji, a zdobyta wiedza przyda nam się w następnych latach nauki.

Iga Skrzypczak & Julia Kolenda

Listopad Poetycki

8 listopada w Bibliotece Miejskiej w Luboniu odbyło się coroczne spotkanie z poetami organizowane w ramach obchodów Międzynarodowego Listopada Poetyckiego. Uczestniczyli w nim uczniowie lubońskich szkół, w tym również młodzież z Gimnazjum nr 2, które reprezentowała klasa I d.



Zespół Wokalny z opiekunką, p. Dorotą Muchą

Uczniowie naszej szkoły spotkali się z wrocławskim poetą Andrzejem Bartyńskim urodzonym w 1934 roku we Lwowie. Autor wielu tomików poezji, m.in. „Leopoliady”, „Wróc, bo czereśnie” opowiadał zebranych o swoim dzieciństwie, dorastaniu, przeżyciach wojennych, okolicznościach związanych z utratą wzroku oraz o wyborach życiowych i przeszkodach, jakie musiał pokonywać jako osoba niepełnosprawna. Poeta recytował również swoje utwory. Wiele z nich czytała także żona twórcy.

Udział w czwartkowym spotkaniu umożliwił młodzieży pogłębienie wiedzy o poezji i ludziach ją tworzących oraz umocnił ich w przekonaniu, że każdy może być poetą, wystarczy tylko konsekwentnie dążyć do wyznaczonego celu.

Paulina Sokowicz, Aleksandra Kaczmarek

ZAGRAJMY O SUKCES – Drugi raz w Gimnazjum nr 2

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W projekcie uczestniczy 44 uczniów, którzy podzieleni są na dwie grupy ćwiczebne. Zajęcia prowadzone są z zakresu informatyki, przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, zajęć sportowo-wychowawczych i rozmów z psychologiem. Zadania w ramach zagrajmy o sukces realizowane są w całym roku szkolnym 2012/2013. Program zajęć realizowany jest w formie warsztatów, spotkań i wycieczek przedmiotowych.

W minionej edycji projektu baza szkoły została wzbogacona o sprzęt sportowy (kije do nordic walking, rakiety tenisowe), materiały chemiczne i aparat fotograficzny. W tym roku otrzymamy telewizor, pomoce naukowe do geografii, matematyki oraz piłki do gier zespołowych.

Koordynator projektu: Zofia Stolaś

ciąg dalszy str. 20 ►

► ciąg dalszy ze str. 19

DO YOU SPEAK ENGLISH?

Uczniowie klas trzecich naszej szkoły mieli okazję uczestniczyć w lekcjach prowadzonych przez angielskiego nauczyciela wyłącznie po angielsku.

Pan Moses Molongo uczy już od kilku lat języka angielskiego młodzież w Europie, a przybył do naszego gimnazjum z Londynu. Fakt, że jest on z pochodzenia Kameruńczykiem, dodatkowo został wykorzystany na lekcjach przez gościa przy przedstawieniu swojego rodzinnego kraju. Na zajęciach po wzajemnym przedstawieniu się, gość opowiadał o Kamerunie, a także przeprowadzał aktywizujące zadania językowe, które wykonywaliśmy w grupach. Nie obyło się też bez angielskiego dyktanda, które dla wielu uczniów było prawdziwym wyzwaniem. Z pewnością kontakt z gościem był bezcennym doświadczeniem lingwistycznym dla naszych wychowanków.

„Wyobraź sobie, że wchodzisz na lekcję języka angielskiego, a za biurkiem siedzi ciemnoskóry nauczyciel i wita cię bez słowa po polsku. Spędzenie 45 minut w sali na lekcji z nauczycielem mówiącym tylko w języku, którego się dopiero uczysz, nie jest zadaniem łatwym. Jednak, gdy pierwsze lody zostaną przełamane, wszystko już idzie jak z płatka. Lekcja z Mosesem była dla mnie bardzo pozytywnym doświadczeniem.”

W. Taisner kl.3

Opracowała M. Szymankiewicz

Pomoc wolontariuszy w II Lubońskim Biegu Niepodległości

W tegorocznym II Lubońskim Biegu Niepodległości wzięło udział ponad 700 uczestników. Aby cała impreza przebiegała sprawnie, organizatorów wspomagali wolontariusze. Grupa 20 uczniów z Gimnazjum nr 2 w Luboniu wraz z opiekunkami: p. Jolantą Bednarczyk i p. Katarzyną Paradowską pomagali już od wczesnych godzin rannych. Wolontariusze pełnili dyżury w szatniach, prowadzili depozyt dla uczestników biegu, a także pomagali w dekoracji medalami. Cała grupa młodzieży wzorowo wywiązała się ze swoich obowiązków. Wszystkim serdecznie dziękujemy za pomoc.

Katarzyna Paradowska

Piłka nożna chłopców

Dnia 5 listopada 2012 r. w hali widowiskowo-sportowej w Luboniu odbyły się Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego Szkół Gimnazjalnych w Piłce Nożnej halowej. W rozgrywkach wzięły udział reprezentacje z gimnazjów z Pobiedzisk, Kleszczewa i Gimnazjum nr 2 w Luboniu – orga-

nizatora zawodów. Zespoły rywalizowały systemem „każdy z każdym”. Młodzi piłkarze z naszej szkoły zajmując pierwsze miejsce, awansowali do dalszego etapu.

Królem strzelców turnieju został Stanisław Wysocki.

Kolejność końcowa turnieju:

1. Gimnazjum nr 2 w Luboniu
2. Gimnazjum w Kleszczewie
3. Gimnazjum w Pobiedziskach

Krzysztof Błaszczak

Sobotnie spotkanie z poezją

Ponad trzystu młodych recytatorów przybyłych z najodleglejszych miast Wielkopolski, wielogodzinne przesłuchania prowadzone przez członków pięciu komisji, kumulacja wrażeń artystycznych, sprawną organizacją imprezy, przyjazna atmosfera i liczne pozytywne komentarze uczestników uroczystości – za nami zakończony sukcesem II etap I Wielkopolskiego Konkursu Poezji Religijnej pod hasłem „Na moich ustach zawsze Jego chwala”, który odbył się 27 października w gmachu Gimnazjum nr 2.

Pomysłodawcą tego niezwykłego przedsięwzięcia był pan Krzysztof Matusiak, właściciel Wydawnictwa Król Maciuś I, a realizatorami uroczystości dyrekcja naszej szkoły. Patronat honorowy nad imprezą objęli Ksiądz Arcybiskup Stanisław Gądecki – Metropolita Poznański, Marszałek Województwa Wielkopolskiego pan Marek Woźniak, Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Do działań organizacyjnych włączyli się Urząd Miasta oraz dyrekcja i nauczyciele z Gimnazjum nr 1.

W II etapie konkursu wzięło udział ok. 340 uczniów z różnych miast województwa wielkopolskiego. Swoje umiejętności recytatorskie prezentowali uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjaliści oraz młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych, w tym m.in. z Liceum Ogólnokształcącego św. Marii Magdaleny w Poznaniu, I LO w Gnieźnie i kilku szkół katolickich. Podczas przesłuchań uczniowie recytowali biblijne psalmy oraz inne wiersze o tematyce religijnej. Uczestnicy konkursu najczęściej sięgali po twórczości księdza Jana Twardowskiego, Juliusza Słowackiego i Zbigniewa Herberta.

Członkowie Samorządu Uczniowskiego pod opieką pań: Jolanty Skowrońskiej, Anety Jankowskiej-Łukomskiej, Ewy Frąckowiak i Pauliny Hącia doskonale zadbali o sprawny przebieg imprezy.

Po zakończeniu przesłuchań w gronie wyróżnionych znaleźli się między innymi lubonianie; z Gimnazjum nr 2 - Joanna Spychała, Weronika Szczotka i Patryk Matusiak, z Gimnazjum nr 1 - Paulina

Stefańska, ze Szkoły Podstawowej nr 3 - Hubert Mizerka i Tomasz Brauza. Wymienieni uczniowie wezmą udział w III etapie konkursu, który odbędzie się 17 listopada. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy kolejnych sukcesów.

Dyrekcja Gimnazjum nr 2 w Luboniu serdecznie dziękuje Dyrekcji oraz nauczycielom z Gimnazjum nr 1 w Luboniu, Burmistrzowi Dariuszowi Szmytowi, Zastępcy Burmistrza Rafałowi Markowi i Księdzu Proboszczowi Bernardowi Cegle za życzliwość i pomoc przy organizacji II etapu Wojewódzkiego Konkursu Poezji Religijnej. Dziękujemy także lubońskim cukiernikom za pyszne wypieki oraz Rafałowi Nowaczykowi, właścicielowi restauracji „Sfinks” w Centrum Outlet Faktory Luboń, za smaczne obiady dla członków komisji.

Drugie sobotnie spotkanie poetyckie – finał konkursu

17 listopada w Gimnazjum nr 2 odbył się III etap I Wojewódzkiego Konkursu Poezji Religijnej "Na moich ustach zawsze Jego chwala".

Młodzież prezentowała psalmy i wiersze o tematyce religijnej, a następnie wzięła udział w spotkaniu z poetami – panią Jolantą i Stanisławem Szwarcami, którzy zapoznali ze swoją twórczością, czytając i recytując wybrane wiersze. Czas oczekiwania na wyniki konkursu umilały nasze gimnazjalistki Kamila Malinowska i Katarzyna Kubacka, prowadzone przez panią Dorotę Mucha, które wykonały kilka utworów muzycznych.

Po zakończeniu części artystycznej nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu. Panie Jolanta Walczak i Aneta Pulmińska-Mielocki pełniące funkcję dyrektorów dwóch lubońskich gimnazjów, odczytały zwycięzców. Pan Mikołaj Tomaszuk, występujący w imieniu Burmistrza Miasta Luboń pana Dariusza Szmyta, wręczył nagrody książkowe i dyplomy oraz przeczytał list od kardynała Stanisława Dziwisza.

Anna Wodzyńska-Skotarczak Laureatami I Wojewódzkiego Konkursu Poezji Religijnej zostali następujący uczniowie:

Szkoła podstawowa, klasy I-III

I miejsce: Olga Ochocka (SP nr 4 im. UNICEFU Oborniki)

II miejsce: Zofia Kalużyńska (SP nr 4 im. UNICEFU Oborniki)

III miejsce Adrian Nobik (SP im. Kawalerów Orde-ru Uśmiechu w Kobylnicy)

Wyróżnienia: Tomasz Brauza (SP 3 w Luboniu), Weronika Judkowiak (SP Komorniki), Klaudia Juszcak (SP Bieganowo Sokolniki), Wiktoria Machowina (SP im. BoWiD w Krzyżu Wlkp.), Eryka Chojnacka (SP im. Hymnu Narodowego w Brodnicy), Klaudia Przybylska (SP nr 56 z ZSO nr 2 im. Charles de Gaulle'a w Poznaniu), Zofia Wilak (SP Komorniki)

Szkoła podstawowa, klasy IV-VI

I miejsce: Maria Sielicka (SP w Iłowcu)

II miejsce: Marta Kaczmarek (SP Komorniki)

III miejsce: Julia Sobczyk (Zespół Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalny Granowo)

Wyróżnienia: Kajetan Stachowiak (SP Lusowo), Julia Kuśnierczak (SP nr 56 z ZSO nr 2 im. Charles de Gaulle'a w Poznaniu), Oliwia Kąkol (SP nr 4 im. UNICEFU Oborniki), Maksymilian Kozłowski (Publiczna Salezjańska Szkoła Podstawowa w Poznaniu), Agata Twarowska (SP im. BoWiD w Krzyżu Wlkp.), Agata Kujawa (SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Kobylnicy), Natalia Teklik (SP Komorniki wyróżnienie)

Gimnazjum

I miejsce: Elżbieta Kwiatkowska (Publiczne Gimnazjum Zakonu Pijarów Poznań)

II miejsce: Julia Wojciechowska (Gimnazjum nr 2 z Zespołu Szkół w Mosiniu)

III miejsce: Julia Ziółkowska (ZS Ogólnokształcących Krzesiny)

Wyróżnienia: Karolina Biskup (Społeczne Gimnazjum nr 1 im. Św. Urszuli Ledóchowskiej), Wojciech Dolatowski (G 1 w Piaskach), Klaudia Gwardzik (Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Rakoniewicach), Patryk Matusiak (G 2 w Luboniu), Karolina Necel (Gimnazjum Ruchocice), Mikołaj Nowak (G 29 z ZSO nr 2 im. Charles de Gaulle'a w Poznaniu), Olga Szuman (G 1 Mosina)

Szkoła ponadgimnazjalna

I miejsce: Tytus Niewiedzial LO nr 3 w Poznaniu



Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Poezji Religijnej "Na moich ustach zawsze Jego chwala" (miejsca I-III)

II miejsce: Marta Sygit Liceum Ogólnokształcące im. św. Dominika Savio Piła

III miejsce: Michał Przybył LO św. Marii Magdaleny w Poznaniu

Wyróżnienia: Agata Wawrzyniak (Zespół Szkół Rolniczych im. Józefa Wybickiego w Grabonogu), Dominika Jaśniewicz (LO Zakonu Pijarów Poznań), Augustyn Moliński (LO św. Marii Magdaleny w Poznaniu), Katarzyna Pałgan (LO Zakonu Pijarów Poznań), Adrianna Bajan (I Liceum Ogólnokształcące im. św. Barbary w Chodzieży)

Dyrekcja Gimnazjum nr 2 w Luboniu gorąco dziękuje wszystkim osobom, które pomogły w realizacji III etapu I Wojewódzkiego Konkur-

su Poezji Religijnej w dniu 17 listopada br.: Burmistrzowi Miasta p. Dariuszowi Szymtowski, p. Angelice Kurtys i p. Mikołajowi Tomaszewskiemu z Urzędu Miasta Luboń, dyrektor Gimnazjum nr 1 w Luboniu p. Anicie Plumieńskiej-Mieloch, p. Marii Wodzyńskiej, p. Zbigniewowi Trawce i p. Maciejowi Kędziore z Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, p. Piotrowi Pilarskiemu, nauczycielom z Gimnazjum nr 1 oraz nauczycielom i innym pracownikom Gimnazjum nr 2 w Luboniu, uczniom i absolwentom Gimnazjum nr 2 w Luboniu oraz firmom: Rapak p. Roberta Rakowskiego, Komputronik, PZU S.A., sklep internetowy Pikinini.

Półkolonie zimowe 2013

Zapraszamy lubońskie dzieci ze szkół podstawowych na półkolonie z Ośrodkiem Kultury w Luboniu w terminie od 14.01. – 18.01.2013 r. Zapisy pod numerem telefonu: 61/8130-072 i 500287325 oraz osobiście: ulica Jana III Sobieskiego 97.



Zimowe Warsztaty LOSiR Sportowa Zima w Luboniu 2013

W dniach 21 – 25.01.2013 Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji po raz kolejny organizuje warsztaty z cyklu „Sportowa Zima w Luboniu”. Jak co roku zajęcia adresowane są do dzieci w wieku szkolnym. Podczas 5-cio dniowych warsztatów uczestnicy wezmą udział w ciekawych zajęciach sportowo-rekreacyjnych, tanecznych oraz plastycznych. Organizatorzy zapewniają wyżywienie (dwudaniowy obiad oraz napoje).

Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 15.00, liczba uczestników wynosi 30 dzieci.

Tym razem tematem przewodnim zimowych warsztatów LOSiR będą Igrzyska Olimpijskie. Uczestnicy będą poznawać idee olimpiizmu, a mottem przewodnim całego tygodnia zajęć będzie „citius, altius, fortius” czyli „szybciej, wyżej, mocniej”. Już wkrótce szczegóły na WWW.losir.eu

LOSiR
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji

Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:

• **03 grudnia 2012r. godz. 19.00** - spotkanie w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sekcja literacko – teatralno – biblioteczna

• **03 grudnia 2012r. godz. 19.00** – „Piosenki Jacka Kaczmarskiego” koncert w wykonaniu Kuby Michalskiego

• **05 grudnia 2012r. godz. 12.00 – 18.00** – Bezpłatne porady prawne prawników i doradców z Fundacji Familijny Poznań (po uprzednim umówieniu się)

• **05 grudnia 2012r. godz. 17.00** – „Tajemnicze Święta Skrzata” spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wykonaniu Teatru Maska z Krakowa

• **06 grudnia 2012r.** – „Podskrzydłami anioła” świąteczna wystawa zbiorowa z możliwością zakupu wystawianych przedmiotów. Wystawa czynna do 21 grudnia

• **07 grudnia 2012r. godz. 12.00** - Z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom” fragmenty ulubionych bajek czytać będzie przedstawiciel Restauracji Zajadłnia w Luboniu

• **07 grudnia 2012r. (piątek) godz. 16.00 – 17.30 oraz 17.30 – 19.00** – Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej

• **08 grudnia 2012r. (sobota) godz. 9.00 – 10.30 oraz 10.45 – 12.15** – Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej

• **08 grudnia 2012r. godz. 10.00** – XIV Mikołajkowy Turniej Szachowy

• **10 grudnia 2012r. godz. 10.00** - spotkanie w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sekcja literacko – teatralno – biblioteczna. Gościem spotkania będzie pisarka Joanna Papuzińska

• **11 grudnia 2012r. godz. 14.00** – Spotkanie opłatkowe w Klubie Ludzi Niewidomych i Słabowidzących „Promyk”

• **12 grudnia 2012r. godz. 17.00-19.30** – comiesięczny dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Luboniu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą konsultować sprawy wychowawcze i edukacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym (61 813-09-72)

• **13 grudnia 2012r. godz. 9.30** – spektakl dla dzieci (od 3 lat)

• **13 grudnia 2012r. godz. 11.00** – spektakl dla dzieci (od 3 lat)

• **14 grudnia 2012r. (piątek) godz. 16.00 – 17.30 oraz 17.30 – 19.00** – Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej

• **15 grudnia 2012r. (sobota) godz. 9.00 – 10.30 oraz 10.45 – 12.15** – Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej

• **17 grudnia 2012r. godz. 17.00** – „Szy-



Spotkanie autorskie



Spektakl „Wyjątkowe rodzeństwo”



Wernisaż Nitką malowane



Na chmielową nutkę

dełkowa szopka babci Klary” spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wykonaniu Teatru Małe Mi z Warszawy

• **17 grudnia 2012r. godz. 19.00** – „Od widelca do wizytówki, czyli nakrywanie stołu” spotkanie w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sekcja literacko – teatralno – biblioteczna.

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.biblub.com

Siedziba: ul. Żabikowska 42

tel. 61-813-09-72

„Nitką malowane”

To tytuł wystawy tkaniny unikatowej autorstwa Ewy Nowakowskiej, Pani Ewa jest mieszkanką Lubonia. Od 10 lat tką w Pracowni Tkaniny Unikatowej w Poznaniu pod kierunkiem dr hab. Jędrzeja Stępaka. Dedykację muzyczną podczas wystawy na pianinie wykonał Aleksander Konieczny.

Klub Filmowy

22 października w Bibliotecznym Klubie Filmowym miłośnicy dobrego kina obejrzą głośny film Wojciecha Smarzowskiego „Róża”. Prelekcję wygłosił dr Marcin Jauksz.

„Pyzunia”

24 października odbył się spektakl dla najmłodszych. Była to „Pyzunia” w wykonaniu aktorek Teatru Animacji w Poznaniu, Danuty Rej i Marioli Ryl-Krystianowskiej.

„Na chmielową nutkę”

To tytuł spotkania z cyklu „Świat na wyciągnięcie ręki” Tym razem zebrani goście wędrowali po historii chmielowego trunku – piwa. Panie z Centrum Recreo przybliżyły

historię piwa oraz opowiedziały o ich gatunkach i sposobach picia. Ciekawostką były również zaprezentowane kufle, które pochodzą z prywatnych kolekcji prelegentek.

„Morderstwo w Miłowie”

05 listopada odbyło się spotkanie autorskie z mieszkanką naszego miasta, pisarką kryminałów, Alicją Minicką. Spotkanie było również promocją najnowszej książki Pani Alicji – „Morderstwo w Miłowie”. Cieszyło się ono bardzo dużym zainteresowaniem a prowadziła je właścicielka Wydawnictwa „Oficynka” (które wydało najnowszą książkę Pani Minickiej), Pani Jolanta Świetlikowska.

XXXV Międzynarodowy Listopad Poetycki

08 listopada w ramach XXXV Międzynarodowego Listopada Poetyckiego Bibliotekę Miejską w Luboniu odwiedzili znani poeci: Barbara Tylman, Andrzej Bartyński oraz Andrzej Grabowski.

W Czytelnii, Wypożyczalni dla Dorosłych oraz w Galerii na Regale odbyły się lekcje poetyckie dla młodzieży gimnazjalnej oraz uczniów szkół podstawowych. Poeci zaprezentowali swoją twórczość i odpowiedzieli na zadawane przez młodzież.

Głośne czytanie dla dzieci

W piątek, 09 listopada, w samo południe, odbyło się kolejne głośne czytanie z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom”. Tym razem swoje ulubione bajki zebranych przedszkolakom czytał Pan Krzysztof Teklik, menadżer Restauracji Villa Montana w Luboniu.

Spektakl nie tylko dla rodzeństwa

09 listopada na naszej scenie wystąpiły aktorki Teatru Frajda z Torunia w spektaklu „Wyjątkowe rodzeństwo”. Efektowna scenografia, barwne lalki, melodyjne piosenki oraz wspólna zabawa z małymi widzami zapewniły, iż czas minął wszystkim szybko i miło.

„Shpil, Klezmer, shpil”

Piątkowy wieczór, 09 listopada, wypełnił biblioteczną Galerię na Regale kulturą żydowską. Licznie zebrani goście wysłuchali pieśni i piosenek żydowskich w wykonaniu Izabelli Tarasiuk, aktorki Teatru Muzycznego w Poznaniu. Muzyczny występ przeplatany był żydowskimi dowcipami i ske-

czami w wykonaniu aktora Teatru Nowego w Poznaniu, Janusza Andrzejewskiego. Warto też napomknąć o młodym pianiście, Michale Sobierajskim, który w niebywały wręcz sposób akompaniował Pani Tarasiuk.

„Pinokio”

15 listopada odbył się spektakl dla dzieci. Był to „Pinokio”, na podstawie książki Carlo Collodiego, w wykonaniu aktorów Teatru Art.-Re z Krakowa. Spektakl to opowieść o drewnianym pajacyku, którego marzeniem jest zostać prawdziwym chłopcem...

„Porozmawiajmy po francusku”

Stwórzmy razem klub miłośników języka francuskiego. Wszystkich zainteresowa-

nych serdecznie zapraszamy do Biblioteki Miejskiej w Luboniu na cotygodniowe spotkania ludzi znających ten język. Jest to propozycja twórczego i ciekawego spędzenia czasu dla ludzi, którzy kiedyś mieli kontakt z językiem francuskim. Zapraszamy ludzi używających ten język na co dzień. Dołącz do grona miłośników języka francuskiego bez względu na stopień zaawansowania. Spotkania odbywać się będą wyłącznie po francusku, ale nie ma się czego obawiać; w przyjemnej atmosferze znikną bariery językowe. Do zobaczenia w środy o godz. 17.00 w Restauracji Villa Montana w Luboniu.

Ewa Nowakowska

LUBONSKI UNIWERSYTET III WIEKU

Nowa sekcja LUTW

Maria i Jan Błaszczakowie

W sobotę 20 października rozpoczęła działalność Sekcja Turystyki Piechoty Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na drugim roku zajęć. Tym razem spotkaliśmy się przed bramą Nowego ZOO w Poznaniu, by pospacerować wśród zwierząt i opadających jesiennych, kolorowych liści.

Nowe ZOO w Poznaniu zajmuje obszar około 116 ha i położone jest na wschodnim brzegu jeziora Maltańskiego na Białej Górze. Otwarto je dla zwiedzających w 1974 r., w setną rocznicę powstania Starego ZOO przy ul. Zwierzynieckiej (ok. 5,24 ha). Na jego bogato ukształtowanym terenie znajduje się dolina z linią sztucznych stawów o łącznej powierzchni 16 ha, a największy z nich ma 6 ha powierzchni. W pofałdowanym terenie znajduje się również zabytkowy pruski Fort III z 1881 r., stanowiący element zewnętrznego pierścienia Twierdzy Poznań. W ciągu ponad czterogodzinnej wędrowki po ogrodzie zoologicznym odwiedziliśmy prawie wszystkie stanowiska dla zwierząt, łącznie z Chatą Syberyjską przy wybiegu 4 tygrysów syberyjskich i nowo wybudowaną słoniarnię. Jej budowę ukończono w 2008 r., a otwarto 25.04. 2009 r. Ma ona trzy piętra i wraz z wybiegami zajmuje obszar 3500 m² powierzchni budynków. Słoniarnia jest ogromnym obiektem (2,5 ha wybieg i 14 ha łąk), najnowocześniejszym budynkiem tego typu w Europie. Wejście dla zwiedzających znajduje się na I kondygnacji (ok. 3 m nad ziemią). Przebywają tutaj 2 samce pochodzące z Węgier (Ninio ur. 1999 i Yzik ur. 2004) oraz trzy 22-letnie samice Linda z Holandii, Kingo i Kizi z Chorzwowa. Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała spacerom po ogrodzie. Po kilku kilometrach wędrowki, pełni

niezapomnianych wrażeń (część uczestników była po raz pierwszy w Nowym ZOO) powróciliśmy do Lubonia.

W sobotę 3 listopada słuchacze LUTW wzięli udział w spacerze po poznańskiej Cytadeli.

Od pomnika Armii Poznań wyruszyliśmy w kierunku Cytadeli i dotarliśmy do Pomnika Bohaterów. Tutaj uczestnicy wycieczki dowiedzieli się o historii tego miejsca. Fort Winiary zwany potocznie Cytadelą był centralnym fortem w strukturze poligonalnych umocnień Twierdzy Poznań, położonym na Wzgórzu Winiarskim. Jego budowę rozpoczęto w 1828 r., a całkowicie zakończono po prawie pół wieku. Był największym fortem artyleryjskim w Europie. Cytadela jako ostatni punkt oporu w okresie II wojny światowej została zdobyta 23 lutego 1945 r. w 27 rocznicę utworzenia Armii Czerwonej. W trakcie działań



LUTW - spacer po Nowym ZOO, w słoniarni



wojennych fortyfikacje zostały częściowo zburzone, w kolejnych latach fort systematycznie rozbierano. W latach 1963-70 Cytadela została oczyszczona z ruin budowli obronnych i przekształcona w Park – Pomnik Braterstwa Broni i Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, obecnie Park Cytadela o pow. ok. 100ha. Podczas spaceru obejrzeliśmy Dzwon Pokoju Między Narodami, wybudowany w 1986r., ogród daliowy, amfiteatr, rosarium, rzeźby Magdaleny Abakanowicz – Nierozpoznani oraz liczne rzeźby rozmieszczone wśród alei parku. Spacer zakończyliśmy w Muzeum Uzbrojenia, gdzie zapoznaliśmy się z materiałami, dokumentami i militariami związanymi z historią Fortu Winiary, oraz obejrzeliśmy plenerową ekspozycję sprzętu wojskowego. Piękna słoneczna pogoda sprzyjała spacerowi. Kolejne spotkanie 1 grudnia o godz. 10:00, przed kościołem św. Wojciecha w Poznaniu. ■



Spacer po Cytadeli, uczestnicy w rosarium

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:

PONIEDZIAŁEK

15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalne. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycznej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek

15:00-17:50 Bioenergoterapeuta

15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora – muzyka Jana Gogojewicza

15:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd

18:00-20:00 Robotyka – zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 10 lat wzwyż

18:00-18:45 Zabawa z baletem – zajęcia dla dzieci w wieku od 4 do 6 lat prowadzone przez absolwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę

19:00-20:00 ZUMBA – to inspirowana latynoskimi rytmami fuzja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona.

Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyrygent Arkadiusz Klemczak

WTOREK

16:00-16:30 Mini Latin – zajęcia taneczne dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat - szkoła tańca Alegria!

17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłodszych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka

17:00-19:00 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" – zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki szkoły baletowej, Renaty Lis

16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plastyka, dr Dariusza Głowackiego.

16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)

17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)

19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)

19:00-21:00 Salsa – lekcje tańca z dyplomowanymi instruktorami tańca sportowego, medalistami formacji tanecznych: Urszula Dorsz i Maciej Dorsz.

19:00-19:55 Salsa Solo - panie

20:00-21:00 Salsa - pary

18:00-19:30 Nauka gry na fłażoletach z instruktorem, muzykiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem

17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek miesiąca)

18:30-20:45 Zespół FORMOZA – warsztaty śpiewu z wokalistką, kompozytorką, instruktorką Dominiką Barabas

19:00-21:00 Nauka prawa jazdy – ASIOR

14:00-15:30 Język niemiecki – LUTW

ŚRODA

10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłodszych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga

– Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka

15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora – muzyka Jana Gogojewicza

15:00-19:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem Wicenciakiem.

16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę Suleję-Kot

18:00-20:00 Mania dekorowania – zajęcia dla dorosłych i młodzieży z zakresu różnych technik rękodzieła: decoupage, scrapbooking, quilting, biżuteria (I i III środa miesiąca)

17:00-20:45 Hip Hop

17:00-17:50 HIP-HOP – początkujący – 4-6 lat

18:00-18:50 HIP-HOP – początkujący – 6-11 lat

18:55-19:45 HIP-HOP – średniozaawansowani – 6-11 lat

19:55-20:45 HIP-HOP – powyżej 12 lat, młodzież

18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał)

CZWARTEK

16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Jerzy Zgrzeba.

17:00-18:45 „Wokół tańca” – zajęcia dla dzieci

17:00-17:45 „Wokół tańca” – grupa 5-8 lat

18:00-18:45 „Wokół tańca” – grupa 9-13 lat

20:00-20:50 ZUMBA – to inspirowana latynoskimi rytmami fuzja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona.

10:00-11:00 LUTW – sekcja artystyczna – zajęcia plastyczne – wg planu II czwartek miesiąca

17:00-18:00 LUTW – sekcja artystyczna – zajęcia plastyczne – wg planu IV czwartek miesiąca

19:00-20:30 Spotkania ze sztuką – wykłady – bezpłatne zajęcia prowadzone przez artystę plastyka dr Dariusza Głowackiego – III czwartek miesiąca

19:00-20:30 Spotkania z fotografią – wykłady i warsztaty – bezpłatne zajęcia prowadzone przez artystę plastyka dr Dariusza Głowackiego – IV czwartek miesiąca (spotkanie 24 I 2013_

18:30-20:45 Zespół FORMOZA – warsztaty śpiewu z wokalistką, kompozytorką, instruktorką Dominiką Barabas

15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń – sekcja kulturalna

19:00-19:45 Latin Dance – kobiety 30+, szkoła tańca Alegria!

PIĄTEK

13:30-14:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem Wicenciakiem.

19:00-21:00 Nauka prawa jazdy – ASIOR

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325

Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl

Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbliżających się wydarzeń!

Termo- modernizacja budynku Ośrodka

W listopadzie rozpoczęły się prace związane z termomodernizacją budynku Ośrodka Kultury w Luboniu. Obiekt zostanie ocieplony, wymieniona będzie część stolarki drzwiowej i okiennej. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to grudzień b.r.



Spektakl Dobrego Teatru

Agata Zielińska

16 listopada Ośrodek Kultury w Luboniu odwiedzili aktorzy Dobrego Teatru z Poznania. Na widowni zasiadły dzieci z 4 lubońskich przedszkoli. Spektaklem pt.: „O księżniczce i bardzo grzecznym rycerzu” zachęcili maluchy do stosowania dobrych manier. ■



M. Kallinowska

Sekcja artystyczna LUTW w OK

Agata Zielińska

Dzięki w miarę sprzyjającej pogodzie udało nam się pomalować ławki na terenie Ośrodka Kultury. Projekty kolorystyczne powstały podczas zajęć w poprzednim semestrze LUTW.

W listopadzie uczestnicy zajęć brali udział w wykładzie-prezentacji poświęconej tajemnicom i sekretom perspektywy. ■



Malowanie ławek na placu zabaw przy OK

D. Głowacki

Muzyczna Grzybnia

Pierwsza „Muzyczna Grzybnia” była imprezą pilotującą (mam nadzieję) następne tego typu spotkania. Muzykujące osoby, rodziny i zespoły z Lasku zostały zaproszone przez: Ośrodek Kultury i zespół Mushrooms, który też zadbał o nagłośnienie i prowadzenie.

„Muzyczna Grzybnia” jako tytuł powstał od nazwy zespołu „Mushrooms”, nienajmłodszego wieku panów w nim grających, oraz ulicy Grzybowej gdzie znajduje się sala prób i małe studio nagrań a ma się kojarzyć z takim „zaczynem” pod dalsze rozwijanie swoich talentów muzycznych, dalsze intensywne ćwiczenie.

Zaskoczył nas wysoki poziom uczestników, bardzo ciekawe aranżacje i wykonanie wcale niełatwych utworów.

Dużą zasługę miał w tym pan Wojciech Wicenciak- nauczyciel wielu występujących dzieci. Na koniec chętni wzięli udział w jam session.

Paweł Tłok

II Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka

Agata Zielińska

10 listopada odbył się II Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka. Pod pomnikiem „Siewcy” spotkała się 60-cio osobowa grupa znajomych, przyjaciół i rodziny Włodzimierza Kaczmarka oraz sympatyków Nordic Walking. Jesienny rajd po terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego poprowadził dr Jan Błaszczak. Na mecie na uczestników czekali organizatorzy z Ośrodka Kultury z potrawą lokalną (pyra po lubońsku) i tradycyjnymi, marcińskimi rogalami. Na kolejny rajd zapraszamy za rok. ■



Uczestnikom rajdu towarzyszyła znakomita pogoda

R. Górnaczyk

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:

Św. Mikołaja w Luboniu

9.12.2012

Wizyta Św. Mikołaja w Luboniu – bądźcie czujni, może i Was odwiedzi?

warsztaty tworzenia stroików świątecznych

14.12.2012r., godz. 17.30

Warsztaty tworzenia stroików świątecznych, wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona – obowiązują zapisy.

Wigilia dla dzieci uczęszczających na zajęcia w OK i ich rodziców

17.12.2012r., godz. 17.30

Wigilia dla dzieci uczęszczających na zajęcia w Ośrodku Kultury i ich rodziców. Na scenie zaprezentują się nasze pociechy, które odwiedzi Św. Mikołaj. Dla wszystkich małe słodkie co nieco, a ponadto kiermasz ozdób i kartek świątecznych.

Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61 813 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl



CO ZROBIĆ ABY ZOSTAĆ RADNYM?

• zgłoś swoją kandydaturę do 4 XII 2012r. Wypełnij specjalny druk zgłoszenia; jeśli jesteś niepełnoletni poproś rodziców o zgodę. Do zarejestrowania kandydata potrzebne jest zebranie podpisów pod listą popierającą kandydaturę w ilości 30 sztuk. Osobami popierającymi może być młodzież zameldowana na stałe na terenie miasta w wieku 13-21 lat.

• Zachęcaj młodzież do głosowania i sam przyjdź na wybory 4 stycznia 2013r. Wybory odbędą się w godzinach 10:00-18:00 w budynkach lubońskich szkół podstawowych. Obwody głosowania tożsame są z obwodami szkół podstawowych. Mandat radnego otrzymują kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą liczbę gło-

sów. W przypadku równej liczby głosów Miejska Młodzieżowa Komisja Wyborcza przeprowadza losowanie.



Więcej o Młodzieżowej Radzie Miasta Luboń możesz poczytać na jej stronie: <http://www.mrmlubon.pl/index.php?strona=0>.

LISTA OSÓB POPIERAJĄCYCH KANDYDATA NA RADNEGO W WYBORACH DO MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA LUBOŃ

.....
(IMIĘ I NAZWISKO KANDYDATA)

lp.	Imię i nazwisko wyborcy	Data urodzenia	Nr PESEL	Adres zamieszkania	Podpis
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					

Włącz się w działalność naszego miasta. Zostań radnym Młodzieżowej Rady Miasta Luboń.

Jeśli masz od 13 do 21 lat, mieszkasz na stałe w Luboniu i masz głowę pełną pomysłów
- zostań radnym Młodzieżowej Rady Miasta Luboń.

Została ona powołana m.in. po to, aby władze miasta mogły lepiej poznać potrzeby młodzieży i aby zachęcić młodych do aktywnej działalności na rzecz Lubonia.

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 1/2012 Miejskiej Młodzieżowej Komisji Wyborczej z dnia 16 listopada 2012r.

Data wykonania czynności wyborczych	Treść czynności wyborczych
do dnia 31 października 2012 r	powołanie miejskiej młodzieżowej komisji wyborczej,
do dnia 19 listopada 2012r.	podanie do wiadomości publicznej informacji o terminie wyborów
do dnia 17 listopada 2012 r.	ustalenie wzoru listy osób popierających kandydata
do dnia 20 listopada 2012 r.	podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych
do dnia 4 grudnia 2012r.	zgłaszanie kandydatów na radnych do MRM w celu zarejestrowania (wraz z listami osób popierających)
do dnia 7 grudnia 2012 r	podanie do wiadomości publicznej informacji o zarejestrowanych kandydatach na radnych
do dnia 14 grudnia 2012r.	ustalenie wzorów karty do głosowania oraz protokołu głosowania w obwodzie głosowania i protokołu ustalenia wyników głosowania do MRM
do dnia 14 grudnia 2012 r.	zgłaszanie kandydatów do obwodowych komisji wyborczych
do dnia 20 grudnia 2012 r	powołanie przez MMKW obwodowych komisji wyborczych,
w dniu 3 stycznia 2013r.	zakończenie kampanii wyborczej, sporządzenie spisu wyborców
w dniu 4 stycznia 2013r. godz. 10.00 - 18.00	głosowanie

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 1/2012 Miejskiej Młodzieżowej Komisji Wyborczej z dnia 16 listopada 2012r.

Zgłoszenie kandydata na radnego do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń

Imię i nazwisko:

Imię/imiiona:

Wiek:

Miejsce zamieszkania :

nazwa szkoły:

telefon kontaktowy/adres e-mail:

Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a – wyrażam zgodę na kandydowanie w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń.

Wyrażam zgodę na publikację danych osobowych i wizerunku dla potrzeb kampanii wyborczej i przeprowadzenia wyborów.

Luboń, dnia 2012 r.
podpis kandydata

W przypadku osoby niepełnoletniej:

Ja niżej podpisany/a – wyrażam zgodę na kandydowanie mojego syna, mojej córki, w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń. Wyrażam zgodę na publikację danych osobowych i wizerunku dziecka dla potrzeb kampanii wyborczej i przeprowadzenia wyborów.

Luboń, dnia2012r.
podpis rodzica kandydata

Informacja: Zgłoszenie kandydata na radnego powinno być podpisane przez co najmniej 30 wyborców zamieszkałych na terenie Miasta Luboń.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe
ul. Pułaskiego 15
tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe
tel. 992

Straż Miejska
ul. Dworcowa 1
tel. 061-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan Mosina
tel. 061-813-21-71
061-819-77-85
994

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11
tel. 061-813-05-51
www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z o.o.
ul. Przemysłowa 13
tel. 061-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji
ul. Powstańców Wlkp. 42
tel. 061-813-09-97

Stacja PKP
ul. Dworcowa 1
tel. 061-633-38-16

Poczta
Luboń 1
ul. Poniatowskiego 18
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22
061-899-11-40

FILIE
ul. Żabikowska 62
061-813-03-52
ul. Jana III Sobieskiego 97
061-813-02-64
Agencja pocztowa
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna
ul. Żabikowska 36
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny
ul. Fabryczna 2
tel. 061-813-03-02

**Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej**
ul. Źródłana 1
tel. 061-810-50-85

**Cmentarz Komunalny
w Luboniu**
ul. Armii Poznań 51c

**Administrator – Biuro
Majątku Komunalnego**
tel. 061-813-00-11
w godz. 9.00–15.00

Sprawy o pochówek
tel. 061-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce przeznaczone jest dla młodych, młodych duchem (uczestników Lubońskiego Uniwersytetu III Wieku) i wszystkich mieszkańców Lubonia. Zapraszamy do przesyłania zdjęć, które poświęcą naszemu miastu. Jeśli zauważyliście coś ciekawego, zabawnego, ładnego lub irytującego, to prosimy Was o wykonanie fotografii takiej sytuacji lub miejsca i przesłanie na mailowy adres redakcji: infolubon@gmail.com
Obok fotografia
Miłosza Piechowicza



Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Karolina Gromnicka, Joanna Humerczyk, Angelika Kurtys; DTP: Dariusz Glowacki
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 061 8130 072, e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 061 8130 072.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam.

